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Nepralaimėsite, tik Re
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i AveJ- Bftfoklyn,'N. T.

ARNEL1S |

Ai’ girdėjote — Susiede J. 
i O. Sirvydas su Grigaičiu per 
savo organus. ' Abu SLA. 
“apšvįetos Įkromisijos’’ na
ftai. Siryydas per uVieny
bę” saįko, kad Grigaitis nori 
taip Uužgriebtin Susivį^niji- 
iną, Haip : sdcialdemokratdi 
ir. liaudininkai buvo užgrie
bę Tauragę.
į i Vietoj “šviesti^ Susivieni
jimo narius, jiedu vienas K-' 
tą didžiausiais niekšais išsi
vadina. Plačiau ‘ apie) 1 tai 

-pasiskaitykite “Laisvas” ap- 
‘ žvalgoj..
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VENGRIJOS FAŠISTINĖ VALDŽIA PA-40 Metų, Kaip Amerikos Kapitalistai Pa- KAIRIEJI LIAUDININKAI IR SOCIALDE 
SMERKĖ KALEJIMAN 60 KOMUNISTU korė Keturis Darbininkų Vadus Chicagoj į MOKRATAI PRAŠO PAGELBOSSU- 

■i NAIKINIMUI LIETUVOS FAŠISTĮJ
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(OKLYIVNįI.

to MUZIKA- 
Gražiausialr 
austa Muzika
išmokyt savo vaikus 
visuomet’ patartina j 

jųjų muziKalį talen- 
muiko’. Nes smuiko, 
yra 'dailiausia Ir laį 
įvertinamu? H . H 

rita lekcijas ahtsmui’ 
vaikam^ taip ir pa-- . 
t..Kaina pneinamih 
okinimu būna užga- 
kaip mokiniai, taip į 
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Vakar, lapkr. 11 d. sukako 40 idepartmento buvo liŠanksto sti- 
metų, kaip Amerikos valdančio- rengtos konspiracijos išnaikini- 
ji klasė pakorė keturis darbi- mui veikliausių Chicagos darbi- 

I ninku vadus Chicagoj.
11886 metais; visoj šalyj pra-

Isidėjo kova užį aštuoriių'valandų I Spies,' Fielden, Schwab, Parsons, 
ĮTais metais 1 d.[Engei, Fischer ir Lingg. Neebe 

gegužės tūkstančiai darbininkų
I Už šituos išsireiškimus Įsustreikavė ęhieagoj. O dar 

' teismas kiekvieną kalinį darJ,Prieš gegužes į buvo sustrei-
i j- i ii. * ikave darbininkai McCormicknubaudė kalėti po keturias , ę •4 z. . kompanijos, kuri isclirba ūkio dienas karčemose (tamsiu o-Į 4 ran^uaJ paprastai,

se kalėjimo urvuose).
Laike teismo, antradienį, 

kuomet Szanto priminė sa
vo draugams kaliniams, kad 
Rusijos darbininkai apvaik- 
ščioja dešimtmetines revo
liucijos sukaktuves, visi en
tuziastiškai sušuko : “Lai |praKaiU4. ,

| gyvuoja Rusijos proletari- pamatę, kad, darbui užsibaigus, 
(ne revoliucija/’ p5 I

“Lai, Gyvuoją Proletariato Diktatūra!” Šaukė Kiekvienas 
Nuteistųjų, Išklausęs Teismo Nuosprendį

BUDAPEST, Vengrija.—ilite pasmerkti riius, bet jūs
, komunistinį veikimą patys esate viso pasaukė ’diena. 

Vengrijos valdžia pasmerkė Į teisiami.” ‘ 
į kalėjimą 60 komunistų, 

j Zoltan Szantaj Belą Kun 
(Jratigas, pasmerktas ant as
tuonių metų į kalėjimą~Ste- 
phen Vagy ant keturių 
metų; Loewis Pohl — ant

Už šituos

ninkų. vadųj I i
Teismas pasmerkė mirčiai:

Ils Rygos Atsišaukia j Viso Pasaulio Darbininkus Protestuoti 
Prieš Darbininkų Žudymą Lietuvoj

Privaitiškėš' šnipų ągentū- 
ros galva Wm. Burns, įveL 
tas į Sinclair-Fall aliejaus 
skandalą, kaipo suokalbi
ninkas papirkti džiurės^ na- Į trijų, S. Renv —: ant dviejų;
.rius, tyrinėjimo teisme ’’ 1" ' ,v 
(Washingtone) pareiškė, 
kad nėra ko stebėtis, kad jo 
detektyvai sekiojo džiurės 
narius. (Bums sakė, kad jis 
tuomi užsiima per 35 inetus. 
Jam keista, kad valdžią “tik 
dabar pamatė”.

Ką tas reiškia? Tas iš-' 
aiškina vė ką: Valdžia pui-| 
kiai žino, IMpM 
tyvai daugelyj atsitikimų tą Į 
patį daro su džiurių nariais 
darbininkų bylose. ’ Valdžia 
tokiame atsitikime, užįtarįa 
detektyvų taikymąsi prie 
džiurių narių papirkimo 
tikslu, nes tas ant naudosi 
darbdaviams ir pačiai , 
džiai. Detektyvai bjauriau
sių suokalbių pridaro, o’ vai-1 
džia apie tai tyli. 2- . 
bar negalima tylėti) nės da- inIP“' 

eina kovą- tarp ’ > didelio1 mn 
aliejaus kataliažud >Rockefel-l 
ler ir mažesnio •karaliausi 
Sinclair, " o valdžia šiuo tar
pu užsistoja už Rockėfelle- 
ho interesus? °

Į penkiasdešimts'šeši kiti nu
teisti , ant dvidešimts mėne
sių kiekvienas.

Kiekvienas nuteistųjų, iš
klausęs teismo nuosprendį, 
sušuko: “Lai gyvuoja prole
tariato diktatūra.”

Szanto pareiškė: “Jūs’ga-

gaVo penkiolika metų kalėjimo. 
Visos apeliacijos j augštesnius 
teismus, buvo atmestos.

Kai kurie iš nuteistųjų pra
šė gubernatoriaus susimylėjimo |darbjninku! 

[ii? jiems mirties 
amžinu

WASHINGTON.1 — . čia ap-lkomandieriąi situičia į koncen-^ 
laikytas tekstas Lietuvos kairių- tracijos»stovyklas ramius pili^ 
jų liaudininkų ir socialdemokra- gfas; piliečiai išgabenami iš/Į^-i 

ll’fal atsišaukimo į viso pasaulio jų namiį, grūdami į kalėjimąrir/ 
■ - o ‘ ’ ls-; Atsišaukimas i iš- traukiami į; karo lauko tėismus’,^

bausmė buvo leistas Rygoj. Jį išleido pabė- v
kalėjimu, oĮgusieji iš Lietuvos nuo fašistų ‘Mes atsišaukiame į darbLv 

ninkus ir visus sąžiningus vy- 
Įrus ir moteris protestuoti prtejp 
Lietuvos darbininkų žudytojus/;į 
raginkite savo valdžias^ atšaųkjį 
ambasadorius iš Lietuvos ir nu
traukti diplomatinius santikius 
su ta šalim- Lietuvos darbinfnį 
kai atsišaukia į savo draugas 
visam pasaulyj, prašydami mo- 
ralės ir materialės pągelboš jji 

Į kovoj prieš fašizmą, kuris grę-

[įrankius. Kaip it paprastai,
I darbdaviai buvo parsigabenę | pakeista 
daugybę skebų ir mušeikų. Dar- paskui ir visai buvo paliuosuoti. teroro. , 
bininkų vadai Parsons,_ Spies, Bet Spies, Parsons, Fischer I Atsišaukimas nurodo, kad 
Fielden ir Schwab gelbėjo dkr-|įr Engei atsisakė maldauti su- dabartinė Lietuvos fašistinė 
bininkams laimėti streiką. simylėjimo ir jie1 tapo pakarti valdžia “yra dvarininkų ir bur-

Gegužės 3 d. prie McCormick H d. lapkričio, 1887 metais. 
dirbtuvės streikieriai laikė di-
|delį susirinkimą; Spies sakė| 
prakalbą. Nekurie streikieriai,

kad Burris detek Sako, Bergždžias Mote- Veikalas ‘ Rasputinas 
ris Galima Padaryti Užinteresavo Berlyno Į£į \

Vaisingomis Publiką
_______ __  T__________ BERLYNAS.— Komunis-* 

vai- A. J. C. Magian iš Manches- tiniam teatre, įsteigtam Er- r 
” ter tvirtina, kad jam pavy- win Pišcator, ketvirtadienį 1 
^o sėkmingai .padaryti liau- pradėta vaidinti Aleksiejaus 

Rpt da-' įdėjimo operacijas mote- Tolstojau? drama “Rasputi- 
Jis sako, kad penos( nas”. Publika labai užinte-Į 

rmoterys, kurios buvo bergž- IrėsuOta veikalų. Ne tik*dar- 
aziqs,) ne tik; atjaunėjo,' bet bininkų, bet ir buržujų ,pri-[ 
ir vaisingomis patapo. 1 sirinko pažiūrėti.

LONDONAS.— Daktaras

NUŽUDĖ GOMEZO
ŠALININKĄ

šis aliejaus skandalai, tai 
’ nėra “faįtaš” . valdžios . su 

Šinclairiu, bet tikrenybėje 
yra “fąitąs’’ tarp Sinclairio! 
ir Rockefėllerio aliejaus in- Į 
tėresų. Kuomet SinclairisĮ 
per, kyšių? pasigriebė tur
tingus aliejaus šaltinius ir 
Savo konkurencija grąsino! q_ 
Rockefellęrio Standard Oil mez’ 
Kompanijai, itai juk ponas 
Rockefelleris Su savo šaika 
negalėjo tylėti: rockefellė- 
riškiai įšakė valdžiai paimti 
ūž pakarpos poną Sinclair. 
Del pelno kartais ir savieji 
kapitalistai “patriotai” 
smarkiai susiėda.

MEXICO .CITY. — Perei
to trečiadienio, rytą, Titzi- 

jzintla mieste., Vera Cruz 
(valstijoj, valdžios kareiviai 
nužudė buvusį generolą Sil- 
vanio Garcia už dalyvavi
mą sukilime kartu su maiš
tininkų vadu generolu Go-

■■■'- “Draugas” turbūt jau už
miršo gerą kataliką, savo 
auklėtinį Joną Romaną, ku
ris, vietoj divorsuotis su sa
vo pačiuke, nušovė daktarą! 
Brundzą ir dabar sėdi Kau- j 
no kalėjime. Ar “Draugui” 
geriau patinka tokia katali
kiška priemo.nė prieš dįvor- 
sųs?

širinko pažiūrėti. > i
• Veikale perstatomi istori
niai asmenys: Rasputinas, 
Rusijos caras Nikalojūs1 II,, 
buvęs Vokietijos kaizeris II, 
Aus t r i j o s imperatorius 
Francis Joseph, feldmarša
lai Foch ir Haig, ca'rienėl 
Aleksandra,' Leninas, Troc
kis ir 30. kitų istorinių asme
nų iš pasaulinio • karo.

Vęikalas perstata karol 
laikus, Rasputino baliavoji-1 
mą su caro šeimyna ir ki
tais Rusijos didžiūnais iri 
kaip Rusijos bolševikai pa
ėmė galią į savo rankas.

Užsibaigus perstatymui, 
komunistai ir jų simpatikai 
sudainavo Internacionalą ir 
[kitas revoliucines dainas.

■ Rytoj Lyros Choro puikus 
kohčentas. Puikiai' pavyko 
Aido Choro parengimas. 
(operetė), puikiai turi pa- 

jyyktį ię lyrięčių koncernas. 
Visi iK Visos d^y^iukime Į 
įamę. Ii? apielinkės draugai! voje < su , įsavo priešininkais 
nepatingėkite atsilankyti. i ’

Tas pats “šventas” kuni
gėlių organas rauda: i 
k t “Meksikos (vyriausybė ko-:

Drąsiai Stojo prieš 
Budelius

Jie buvo drąsus kovotojai; į 
j iš dirbtuvės išeina būrys skėbų, kartuves vedami jie skelbė mir- 
atsiskyrė nup minios ir patrau- tina kovą išnaudotojams ir pa-. 

|kė linkui streiklaužių. Tuojaus vergėjams. Neriant kilpą ant 
pribuvo gauja policijos, kuri be kaklo, Spies susuko: “Ateis lai- 

[jokio pasigailėjimo pradėjo šau- kas, kuomet mūsą tylėjimas ka- 
į minią, šeši darbininkai puošė bus iškalbingesnis už npū- 

tapo ant vietos nušauti, o dau- sų prakalbas.”
gelis sužeista. Chicagos darbi- Parsons paskutiniai žodžiai 
ninkai pasipiktino šita valdžios | buvo. “Lai bus išgirstas liau- 
žmogžudyste. Nutarta sušauktiĮdies balsas.”. I
didelį masinį susirinkimą pro- Fischer su' šypsą stojo prieš 
testui ijrieš žmogžudingus poli-Į budelius ir žiūrėdamas mirčiai 

į akis pareiškė: “Tai laimin- 
ginusia valanda mano gyveni
me.”

Keturiasdešimta metą atgal, 
Amerikos kapitalistą klasė hru- 
tališkąi nužudė keturis darbi- 
iiinliųl va'dUš. Šiais metais h‘rU-4 
taliskai nužudė Saęęo i£( Vąn-1

žuazijos valdžia prieš darbinin
kų judėjimą iV jo sociales re
formas.”

Atsišaukimas sako:
“Per dešimts mėnesių kar> 

I lauko teismai visu 
žudė aktyviškiausius 
kų klasės vadus.

smarkuma
darbini r-,

Militariški •! šia visam pasauliui.”

Colorados Streikieriy 
Vadai Laikomi 

Kalėjimuose

Trockio Išmetimo Klau
simas Bus Svarstomas 

Partijos Kongrese

Philadelphijos Republikonai 
Praleido Milioną Dolerių 

Rinkimams

cijos darbus.
Gegužės 4 d., 7 :30 vai. vaka

re, susirinko apie 3,000 darbi
ninkų ant Haymarket pleciaus. 
[Bijodamas riaušių, į susirinki
mą pribuvo ir0iniesto majoras 
Harrison. Kalbėjb Spies, Par
sons ir Fielden. • Susirinkimas 
buvo ramus; kalbėtojai nekurs- zetyį. 
■te darbininkų prie griebimus i k 

I ginklų. Jie pasmerkė vakaryki 
čias skerdynes ?i 
kaip kapitalistai* išnaudoja dar
bininkus. Pats miesto majoras 
pripažino, kad tose prakalbose 
nebuvo jokio kurstymo vartoti 

I ginklus. Susirinkimas baigėsi, 
i žmonės skirstėsi namo, pats ma
joras apleido susirinkimą 10 

I valandą. Bet staiga pasirodė 
1180 policistų ir apsupo susirin
kimą. Kalbėtojas Fielden šau
kė į policijos kapitoną, kad čia 
ramus susirinkimas. Bet kapi
tonas davė įsakymą policistams 
pulti susirinkimą; Tuo tarpu 
provokatoriai iš minios metė

J.bombą į policistų tarpą; bomba 
sprogdama užmušė vieną poli- 
cistą. Prasidėjo šaudymas. Pa- 

Įsibaigus mūšiui, septyni policis- 
tai ir keturi darbininkai buvo 
užmušti, o daugelis suvo sužeis-- 
ta.

Darbininkai .netįurį užmiršti 
[tų žuvusiu darbipinkii klasės 

nurodinėjo, narių. 1

150 Sovietų Prekybos Biuro 
Narių Aplankė Vokiečių 

Orlaivių Dirbtuvę

MASKVA. — Rusijos Ko-DENVER,1 Colo: —1 Dar __  .
kalėjimuose tebelaikomi be |,munįstų Partijos penkiolikyĮ 
kaucijos streikierių/ vadai tas suvažiavimas įvyks J 
aidoblistai. Gub. Adams gruodžio mėnesį. ■■ Partjjoji| 
klauso Rockefeller™ paliepi- Cehtralinis - Komitetas- pą* 
mo ir per spėką krįušina.geidauja pavesti ^uyažiayi- 
|mainierių ' streiką/ Čdlbra* 
do Fuel and Iron Kompani 
ja pilniausia naudoja vdlstv 
jos policiją prieš, streikie- 
itus. .Policija patroliuoja 
kelius ir mainų kempes 
Rockefellerio distriktuose 
mietinėj valstijos1 dalyj. .— - —

Streikieriai dar gerai lai- demonstracija apvaikŠcioji- 
kosi. Jie dar neatsisakę mui dešinitmetinių lapkričio 
nuo reikalavimo pakelti al^ revoliūcijės sukaktuvių: / 
gas. ■ / j ; ------

[ mui Trockio ir; kjtų. ępozici- 
I jos narių j išmetimo klausi
mą. j

Maskvos. komunistai pri* 
ėmė rezoliuciją, kad,Trockis 
ir jo šalininkai būtų tuo- 
jąųs r išmesti už surengimą 

į savo demonstracijos prieš

PHILADELPHIA. -y fi- 
liečiu partijos lyderiai tvir
tina, kad repųfylikonaį jišlei- 

tujv apie $1,000,000 rinkimuo-
naudoja i .Rupijos .bolševikų se> kad išrinkusi majoru sa- 
išpraktikuotą taktiką, j Ji v0 'žmogų. Tapo išrinktas 
šaudo ir karikina visus, tuos, majęru republikonas HarryKunigu j organas, “Drau-s ____

gas” labai susirūpinę divor- kurie tik prieš ją bent žodįl A."Machey, "sėbras politikie'- 
CfflTQ M v lie POCA’ nccolrrt ov» I •__ ’Y—•.sais. Nr. 262 jis rašo: 
j “Laisvosios meilės propa-

pasako ar parąšo. riaus Vare, kurio išrinkimui

> Areštai
Prasidėjo areštai:. suimti 

Spies, Schwab,' Fielden, Par
sons, Fischer, EngeH Lingg,( 
Neebe, Schnaubelt ir Seligeri. 
Schnaubelt.į .pabėgo/ oi., Seligeri' 
virto .išdaviku ir už tai) tapo 
paliuosuotas.

1 Susiorganizavo “Piliečių Susi
vienijimas”-, susidedantis > iš 
fabrikantų ir bankierių; į ke
lias valandas - sukėlė $100,000

I BERLYNAS. — Apveiks-Į 
Ičiodami L . 
nes revoliucijos sukaktuves. 
150 Sovietų Prekybinio Biu
ro narių iš Berlyno nuvyko 
į Dessau miestą pasižiūrėti 
vokiečių orlaivių Junkers' 
išdirbystės. Jų tarpe buvo 
Maskvos Orlaivystės Insti- 
'tuto profesorius Tupolovas 
Ir trys orlaivystės, inžinie
riai! Sčhermann, Smaile ir 
Kraemer.

Sakoma, Sovietai planuoja 
duoti didelį užsakymą ant 
milžiniškų, trijų motorų me
talinių bunkers orlaivių.

1 s ■ ' ’' • \:
: Hammond, Ind.1 — čia ta
po inkorpbniotą Amerikos 
Anti-Prohibicijos Lyga, ku-i 
ri ves kampaniją'už blaivy
bės įstatymo panaikinimą. 1

fceuiTsuStampttsburgh Coal Kompa-' 
nija Nukapcja Algas į

Suareštavo Sinclairio Agentą
I WASHINGTON.Atsi
sakius, liudyti, , Sheldort 1 
Clark, yice-prezidentas Siri- 

PITTSBURGH. — Pitts- clair Refining Kompąnijdš, 
burgh Terminal Coal kom-Įtapo suareštuotas; ųžsta- 
pariija šiomis dienomis vėllčius $10,000 tapo paliuosųo- 
riukapojo algas mainieriam. tas.
Tai jau trečiu kartu ji nu- Jis kaltinamas konspiraci- 
kapoja algas. Ta kompani-joj papirkti Sinclair-Fall 
ja atvirai'.pareiškė, kad jos suirusio teismo džiurės ną- 
tikslas yra nukapoti Penn-.Irius su pagelba pasamdytų 
sylvanijos mainierių algas detektyvų ,iš Būras Detek- 
iki West Virginijoj neuniji-ltyvų Agentūros.
nių mainierių algų skalės. Į į .i . ,—------- t :

Ketvirtadienį skebas, per- « p n 1 ILl ET 
šovė mainierių unijos narį Į uYHrblOS 1 fRKAlDOS Ell- 
William Hunter, t susikibtus L ' i iL ' KT • i.: 
jškebams 1 su i pikietuotojais I ZRuCtuC IT DI6WRfK0 
prie Big ; Fine' mainos ryti
nėj -dalyj Ohio valstijos. 1

j “Laisvosios meilės propa-4 Na) o įką xferq( Lietuvos, į >senatorius 1926 metais re- ipapirkimiri teismo ir spaudos, 
gąnda tiek’jau padarė,: kad ĮsmetaniriiU! fašistų' Valdžia, puBlikohai praleido $3,000,- |kad pasiuntus; ant kartuvių 
divorsų, persiskyrimų skai- kurią po fašistinio pervers- 000. Chicagos darbininkų vadus.
Sus skandalingai dideliu I mhi i Tliėtii^ėR wvskiinaS naJl • i L_ l:___ ■-___ .___ I Teismas

' Teismas prasidėjo birželio 21, 
1928 metais. “Grand Jury’’ su
sidėjo iš darbdavių arba jų pa
kalikų. Jame nebuvo nei vieno 
darbininko. Teisme nebuvo į- 
rodyta, kas metė bombą. Dabar 
nėra jokios abejonės, kad tą 
bombą metė koks nors provoka
torius. Darbdavių ir policijos

čius~ skandalingą j didelių j rabi Lietuvos vyskupai PA
aukštumų pasiekia... Prieš 
šią blogybę tik katalikai 
rifrrtomis priemonėmis teko- 

. ydja, nes Katalikų , Bažny- 
• Čioje . divorsai draudžiami.

Kurioje valstybėje katalikų 
gyvena daugiau, ten yra 
mažiausia suirusių, divor- 
suotų šeimynų.”

šventino, kurią “Draugas” 
su visa juodąją klerikalų 
gauja Amerikoj užgyrė?

“Draugo” redaktorius 
džiaugiasi, kad Lietuvos fa
šistai žudo ir kankina darbi
ninkus. Bet jam gaila Mek
sikos reakcionierių ' teroris
tų.

LAIMĖJO STREIKĄ

CARTERET, N. J.—Skal-1 
byklos darbininkai laimėjo 
streiką prieš Roosevelt 
Laundry kompaniją. Jie 
streikavo prieš algų nuka- 
pojimą. Streikuodami jie 
išreikalavo pakelti algas.

Šiandien New Yorke Prasideda Konferen
cija Tarptautinio Darbininkų Apsigynimo

Šiandien prasideda Tarp
tautinio Darbininkų Apsi
gynimo trečią metinė kon
ferencija, Irving Pląza sve
tainėj,. prie Unįon Square, 
New Yorke. .Jau aplaikyta 
suvirs 200 mandątų. Delega-

Paminėjimui dešimtmeti- 
nių Rusijos [revoliucijos su- 
kaktuvių, rytoj, 13 d. lap
kričio, rengiamos prakalbos 
Elizabethe ir Newarke, 

Elizabeth—Labor Lyceum 
svet, 515 Court St. Pradžia

------- 7 vat vakare. Kalbės Wicks, 
tai, kurių mandatai jau yra Baliam ir Toohey. 
prisiųsti, atstovauja organi- Newarke—Ukrainų sve-
zacijas, kurios viso turi su- tainėj, Beacon St, arti Bel- < 
virš 50,000 riariųb ’ Imont Avė. Pradžia 3 vaL po 

Delegatu atvyko iš Cali- pietų. Kalbės trys geri kai- 
fomijos, Texas ir kitų tolį- bėtojai. Bus puiki muzikalė . ' 
mų valstijų! ■ 1 programa.

Visi ir visos, iš Brooklyno ir iš visos apielinkės, dalyvaukime Lyros Choro Koncerte, sekantį nedėldienį, Labor Lyceum Svetai nė j, Brooklyne. Pro- l a į > .    _ - - _ , a _ — en - * ■ ‘ A W’A __ • _ ■ ■ < *

grama bus smagi ir graži Lai šis koncertas puikiausia pavyksta mūšy darbščią jam Chorui. Priduotame choriečiams ūpo veikti ir ateityje!
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Dešimčiai Metų Suėjus

Laikas bėga taip, kaip van
duo. Rodos, nesenai, , tik de
šimtis metų atgal, šalyj, kur 
karūna, gardas ir nagaika 
viešpatavo; kur darbo žmo
nėms ir švaresnei inteligentijai 
skurdas, jungas ir persekioji- 
Imai buvo nepakenčiami,—ant 

' ), vargo spaudžiami,

Maurer ir Socialistų Pergalė Readinge

širvydo Pasikalbėjimas su 
Grigaičiu.

Lietuviški socialistai kri- 
---- tiškoj valandoj visuomet

|6.oo susivienija prieš komunistus 
$8-w>lįr klasiniai protaujančius 

darbininkus. Bet, iki daei- 
na iki to taško, jie kartais |gai0, bado, vargo spaudžiami, 
ir tarp savęs pasirieja del laisvės ir geresnio gyvenimo .... . . • . • lx rt i n Irn i iv xt o 10ipartijmio kromelio bei ge-

sukaktuvių šventė Sovietuose 
laimėtos revoliucijos, l^uiijpa- 
liuosavo liaudį Inuo despotiz
mo, kuri davė teisę valdytis 
patiem darbininkam, kur dar
bininkai yra dalininkais viso 
to, kas randasi šalyje,—jupn 
gal atrodo tik komedija? Ar 
tas mūsų ir mūsų reikalų ne
liečia? Pasakykite, ar laimė
jimas kitos šalies darbininkų

BOSTONAS IR 
AP1ELINKĖ

NORWOOD, MASS.

me iš “Vienybės” ginčo su
Ręadinge,. Pa.,; išrinkta Į ligemtų delegacijos, Maure- i “Naujienomis”.

\ socialistinė miesto valdyba, ris visai padoriai atsiliepė “Vionvho”

JUKAIBJMT

Subata, Lapkričio 12,

—Sakyk man, Juozeli, W 
žiemą saulė vėliau teka?’ 

L*.;-; —Nugi del to, kad
do J šalta, tai saulė bijo atiksti 
r-a- Buffalfeto-

Bamba gauna nors1 po ašakuo

INKERMAN, FA.

darbininkai1 
“triampus”,

.Prakalbos, Pavyko
30 d. spalių ALDLD. 9 kuo

pos ir LDSĄ. 44 kuopos įvyko 
prakalbos. * Kalbėtojas buvo 
drg. L. Prūseika iš Brooklyn, 
N. Y. Kalbėjo apie Lietuvos 

į padėtį. Puikiai išdėstė Sunkią 
Lietuvos darbininkų kovą prieš 
fašistus. ~ 
siems. , _ , ,
Ateities žiedo Choras, po va
dovyste O." Kručiūtės. Daina
vo gražiai. Buvo pardavinė-

.Nuvažiavo su Uklonais | 

. * ‘Keleivio? vyriaĮiaas bosas, i 
Jurgis, Šią vasarą vėl išvažia- 
vo Lietuvon, neatsižvelgdamas 
ant to, kad anais metais jam 
Kaune ir atsitiko nemafonor?; 
pripodkas su ^sesutėmis11; 
Daugumas stato sau klaūsmuįr 
nejaugi Jurgis jau' taip grrit:

idiovcb ii utricoiiiu u v veniniu _ , . .
trokšdami, darbininkai ir vals- laimėjimų ir rųusij pa-

. - į tiečiai nuvertė, nutrenkė tą
šerto, kaip kad dabar mato- viską nuo savo sprando.

1- ” ‘ v Ir 1917 metais tai buvo sun
kiausia kova, kurioj žuvo daug 
aukų, kovojant prieš imperia
listų berną Kerenskį.

Po 3 metų nuo Rusijos revo
liucijos, kuomet jau bolševikai 
turėjo iškovoję šalį del darbi-

tiečiai nuvertė, nutrenkė tą čių?
Mūsų, visų darbininkų, vie

nodi reikalai; mes visi trokš
tame laisvės, pasiliųosavimo.

Mes šioj šalyj esame išnau
dojami del cento, parduodame 
savo spėką, kad j 
vo gyvybę, o turtus 
darbdavį am-viešpačiam. Kuo-

Prakalba patiko vi-
Pertraukoj dainavo

!Vienybė” susivaidijo su! 
Išrinktųijųj tarpę matome ir|apje sovietine tvarką. * (“Naujienomis”, kurios per-! 

Bet šitoks žmoniškesnis sa tulus socialistu kandida-.
Maurerio nusistatymas lin- i Tarybą Su-

v Į cnnrirmimn 1 lArmnii Amm'i- I
kui kairiųjų neikiek nepa
kenkė nei jam nei jo vado- 

I vau j amiems socialistams
_ Readinge laimėt rinkimų!

“leading. Labor Advocate” I pergalę. C
sų pagarba, atsiliepia apie kad toks nusistatymas kaip j 

(Sovietų valdžią. Nors Mau-įtik i x \
reris pasisako nieko bendra daugelį darbininkiškų 
ndturįs su' komunizmu, ta- sų.

- čiihs! jis neužsiima specia- __ :_ rH
'liąįs juodinimais kairiųjųįkia į dulkes “Naujienų” am-. ___ j________ £ _____________

^ad daro brijimą (lapkr. 3), būk ku-Įmai atrėžia (lapkr. 8 d.):
“Su Sirvydu ginčytis del “do
lario politikos” ir “gešefto” 
mes nemanome. Bet, kadangi 

__ _ ’ redaktorius yra 
SLA. Apšvietos Komisijos na
rys ir jisai nesidrovi kitam 
tos pačios Komisijos nariui 
prikaišioti norą išplėšti Susi- , 
vienijimą, tai su šmeižiku teks Į 
pasikalbėti kitokiu būdu”.

Taip tai Grigaitis sujudo 
Į del vieno tik “Vienybes” 
pliauptelėjimo. Tačiaus kuo- 
|met “Vienybė” ir jo paties Į 
j “Naujienos” be paliovos ta
lkiais šmeižtais vaišina ko- 
jmunistus ir visą darbinin
kiškąjį Susivienijimo spar
ną, tai Grigaitis iš džiaugs
imo tik barzdą sau kasosi, 
j Grigaitis pagaliaus, netu
rėtų taip labai rūstaut del 
šio vieno “Vienybės” išsišo- 
.kimo; turėtų atsimint, kad 
fašistinė “Vienybė” vos ke
letas dienų atgal garbino 
“Naujienas” būk tai kaipo 

(“darbininkų reikalų gynė
ją”.

Bendras smala virių fron
tas su tautininkais, ' | HĮ| |___ Į _____  ____ ___
matome iš soęial-fašistinio tas tš lenkii kalėjimo, išgelbė- rios draugės pristatė savo vi- 
“SLA. Sargybos Komiteto” tas nuos kert"^. '’-'M ■ jf1——
prieš kairiuosius, yra pašto-e* 
Ivus pamatinis faktas. Tas 
i faktas šimtą kartų atsveria 
Į pripuolamus kniauktelėji- 
|mus socialistinių katinų 
(prieš fašistines kates ir 
bulai;

Jamesą Maurerį, to miesto 
žymiaufeiė/ socialistų vadą, 
natfį Socialistų Partijos Cen-1 
tro Komiteto.

Maureris1 yra vienab iš 
* i socialistų vei- į 

redaguojamas
* švaresniųjų 

kejų. Jo

! dąf’bininkų, kaip 
į kiti, -šlamštimai 
| organai.

——.... 3 jama. literatūra; rinkta aukos pasįįig0 tėvynės Lietuvos, kad
palaikyti sa- del Lietuvos darbininkų Jude- net ,prie fašistL vaidilai 
us krauname!™'' au17a<a. t ...

IdllllOv X JLJLJL1VL111

Galimas daiktas,! t +'xrw> o r< Iz’Oi'i'jl
ir patraukė ju pusėn 

.................... bal-

Readingo rinkimai suplie-

sivienijime Lietuvių Ameri-1 
ko j, ir šitaip užgiedojo apie 
planus socialistų

“...dolario politikierių, susišlie- Į 
( jusiu apie Grigaičio gešeftą, I 

kuriems rūpi* šią organizaciją 
taip jau ‘susocializuoti’, kaip 
nelyginant jų išgirtą didvyriš-

| ką darbą prie Tauragės ban
ko”...

i “Naujienos' tai seka-

ninku, man teko kalbėtis su met šalyje visko perteklius, o 
keletu draugu, kaip jie pergy- mum prisieina ne kartą būti 
veno revoliucijos meta., alkaniem ir nedatekliuj. Ar 

Draugas Kurkųlis, amerikie- mum negimsta mintis:. Kodėl 
čiams žinomas, sako:

“Kerenskiui esant, aš dirbau! 
i Petrograde prie kareivių laik
raščio ir, būdamas nužiūrimu, 
kaipo bolševikas, turėjau pa
sišalinti, kad išvengus mirties, 
kad palikti gyvu ir varyti dar- 
|bą pirmyn. Mudu su savo 
Imoteria Julia bėgome h’ pasi- 
islėpėme šalia Petrogrado, betr^°''is,r 
kareiviai mus surado ir paga-j"”"

I irn m es 11 X o 11 rl t ri-1 l"\ ■nn oi n 11 !

jimo paramos*- Aukojo: J.* 
Grybap, P. J. Babilas, J. Gal- 
gauskas, J. Budrevičius po $1;( 
K. Valma, T. Satrapas, A. Za
ruba, O. Zarubienė, D., Val- 
ma, J. Kaspar, K., Pašakarnis 
ir Ig. Kubiliūnas pp( 50c. Su 
smulkiomis surinkta $13.65. 
Gauta 3 nariai į ALDLD. 9 
kuopą, 4 “Laisvės” skaitytojai. 
Antru atveju Prūseika kalbėjo

socialistų ris tik socialistas viešai ne
vergia komunistų, tai toks į 

| tkpsilankęs Sovietu Sa- ir negalįs laimėt rinkimų, j 
|įuĮagoj, kaipo pirmininkas Readmgas visai ką kitą pa- “Vienybės” 
> amerikinės ųnijistų ir inte-.rodė.

lU

Deki Soc. Pankeno Pralosimo New Yorke
New Yoirko socialistų kan

didatas 1 į teisėjus Jacob 
Pankenas prakišo rinkimus.

Demokratų ir republikonų 
laikraščiai Pankeną susi
riesdami gyrė. Kapitalisti
nių partijų advokatų komi
tetas dž ’jį nušilęs darbavo
si, :— ii* viskas veltui.,

Rankenas, desėtką metų 
tarnavęs buržuazijai, kaipo 
teisėjas, galop, prarado dar
bininkų pasitikėjimą.

Khda Darbininkų (Komu
nistų) Partija oficialiai nu-

lį nuo Pankeno. Bet, kaip 
jau minėjome, anaiptol ne 
visi bepartyidai ir svyruo
janti darbininkai suprato | 
taip, kaip komunistai,—kad 
vis viena reikia balsuot už 
Pankeną.

O kur dabar atsiduria ne
laimingasis “Naujienų” pra
našas Grigaitis, kuris (spa
lių 19) filosofavo, būk ko
munistai “remia” Pankeną 
tik todėl, kad jis komunistų 

taųe paremk Pankeną rinki-(bus išrinktas? 
muose, jis už tai prakeikė 
komunistus. Iš jo nieko 
rešnio negalima buvo 
tikėtis? Perdaug gerai 
mųiįistai jį pažino.

j Nę visi darbininkai buvo 
Papkeną taip pažinę. Tūks- 

įtahidai dar klaidingai vaiz
davęs!/ būk jis esąs jų rei
kalų gynėjas.^ Ir jeigu ko- 
^mųjįistai su savo kandidatu 
būtų stoję prieš Pankeno1 
kandidatūrą, o jis būtų pra- ( 

1 laimėjęs, tai socialistai ir tie 
darbininkai būtų sakę, kad; 
O ^ęmunistai padėję reak-Į 
domenams sumušt Panke
ną.

Nors komunistai ir kriti-, 
j kavo jo darbus, vis dėlto jie į 
, Pankeną rėmė rinkimuose. :

Kaip žiūrėjo į Pankeną;
I tūstančiai nekomunistinių; 

bet* bepariinių bei abejutiš
kų (darbininkų, tąi jau kitas, 
klapsimas.

Daugelis tokių darbininkų 
sakė, būk komunistai pada-i

| rę klaidą, paremdami kan-| 
didAtūrą tokio “socialisto”,

I kaiS Pankenas, kuris tarna-1 
t vo -bosams.. Ot tūkstančiai ;
I šios^ i’ūšies darbininkų tame i 
Į disijikte, kur kandidatavo i 

Pankenas, nenorėdami bal-j 
suo$ už kapitalistines parti-1 
jas^taipgi susilaikė nuo bal-l 

įsavirno ir už socialistų Pan- 
į kena.

neteko besiblaivančio 
„darbininko pasitikėjimo. 1 

Komunistai matė reikalą 
dėt ^pastangų, kad laimėtų 

| Pankenas, kuris bent iš var
do buvo darbininkų kandi
dates. Komunistai" nujau
tė, kad jo išlinkimas nebus 
lengvas, akivaizdoj jo pra
eities ir jo giminiavimosi 
su -republikonais. kuris at- 

išaide £žyrnią2 darbininkų da-

vieni turi perviršį, o kiti vos 
ginasi nuo bado, vos ritasi die
na iš dienos, kaip sulaukti ry
tojaus? Ar ne laikas pradėti 
rūpintis darbininkų reikalais?

Į Ar ne laikas pagalvoti, kodėl apie “Laisvės” bendrovę, pa- 
lanie draugai aukojo savo gy- tardamas išgaliu tiems darbi- 

, vyį>ę? Ir del ko? Ir ar ne įlinkam s nusipirkti dienraščio 
,;mūsų eilė yra veikti, organi- šėrą. Keletas pasižadėjo vė- 

, pradėti pažinti, kas liau įsigyti dienraščio šėrų.
Įmes esame ir prie ko einame? Į žmonių buvo vidutiniškai, 

vę vedė sušaudyti, bet pasiūli- Laimėjimai 1---- --------------- .
jūs laikrodėlį ir žiedus, gyvy- ninku, kur žuvo tūkstančiai | re, tai publikos būtų buvę dau- 
bę dovanojo ir H MM 

į Toliau. Esant
mes buvome palikti ___.4____

(darbui, kur dar buvo Kolca- 
kas su savo armija, ir septy-H 
Inias paras išbuvau paslėptas ^ 
po grindimis, kad, išlindusi 

'naktimis, galėčiau tartis slap- : 
[tai, kaip greičiau išvyti Kol- 
čaką, kaip suardyti jo karo 
.frontą ir perkalbėti kareivius, 
kad nekariautų prieš bolševi
kus. Bet kuomet jau pasiro
dė, kad nieko kito neliko, kaip1 
bėgti iš mirties nasrų, tuomet! 
mudu su Julia bėgome ir ne-| 
šėmės savo naujagimį kūdikį,! 
Vilyte, turėdamas škarletiną, Į 

Sibiro pusnynuose, su-

magalviais nudūnlė?... Vie-' 
nas mano geras tavorščius pa-1 
sakė, kadi jis spėjąsįsu kolritr' 
reikalu J urgis' nukeliavo' Kau
nan. Jis, turbūt, nuvežį “ger
biamam” prezidentui' Smeto
nai sidabrinę puodynę sviestai 
mušt. Manoma; kad Smetona,1' 
gavęs nuo Jurgio tokį reikaHn- ') 
gą daiktą, nuims “indžionkS- 
na” nuo jo gazietoS, tai yra 
uždraudimą 1 siųsti< Lietuvon. 
Mat, Amerikos ‘ "* 
jau pažino tuos 
Maikės Tėvą su Džian Bam
ba. O Lietuvoj juk riš dar 
“grinoriai”, pas kuriuos, "W1me ko einame f. žmonių ouvo viautimsKai. “grinoriai”, pas kuriuos,‘’kol 

Rusijos darbi-j Jei prakalbos būtų įvykę vaka- kas> Maikės Tėvas su Kum I 
ivn I re. tai nublikos būtu buvę dau-'AJL ©J V J ' Į------------ C J ~~    V j Z k * - . . fc Jl-F A JLJl J<Z «V*J

r liepė nešdintis.'del laisvės ir sulaukta dešimt- giau, bet ir taip prakalbos įos duonos plutą. 
,nt čeliabinske, I metinė šventė, tai laimėjimas skaitomos pavykusiomis.
palikti slaptam!mūsų pačių ir liečia mus visus., 9 Kp. Korespondentas.

Lai pasaulio buržuazija ma
to, kad kovojančių darbininkų 
galia yra nesutriuškinama, kad 
pasaulio darbininkų solidarų

jį esuardomas!
Onutė.

mas

PITTSBURGHAS 
IR APIEUNKE

Spalių 29 d/ atsibuvo puiki 
.vakarienė N. S. Pittsburgh, 

teko kurią surengę (L. D. S. A. VII 
Rajonas. Kadangi Noilh Si- 
dėj buvo vakarienė rengiama, 
tai gJLDSA. 60 kuopos draugės 
visą darbą turėjo atlikt, kei
kia pasakyt, kad LDSA.* 60

ge; 
nei
ko- WATERBURY, CONN.

Baisi Nelaime Patiko Drg. 
Danisevicvų

Lapkričio 7 d., apie trečią 
valandą po pietų, American 
Brass Co. “rollmilljj 'f sunkiai 
sužeidė draugą Kazimierą Da- 
nisevičių. Jis dirbo prie taip 

i vadinamų -breaking down rolls, 
tai yra, prie pirmų rolių, kurie 
tik pradeda roliuoti kaip tik iš 

(“kiastersapės” atvežtą bresą. 
’Drg. Danisevičius dirbo už pa- 
įdavinėtoją metalo į rolius ir 
kadangi čia yra įvesta bonų 

(sistema (speed up system), tai, 
-žinoma, kaip dirba, tai neįtari 
įlaiko apsižiūrėti, kad gręsia pa- 
ivojus, taip čion ir atsitiko. 

L*’ i Mat, vieną barę apsuko apie 
.apatinį rolį irtuom patim -laiku, 

J nepamačius to, jau antrą ba
rę paaavė į rolius. Tuomet ap- 

I suktos barės galas iš apačios 
(rolių paėjo 'po ką tik paduota 
Ibare, tai pasidarė labai storą, 
[todėl ką tik paduota barė tren- 
[kė į šoną, kur d. Danisevičius 
’stovėjo ir nukirto ranką augš- 
jčiau alkūnės taip, kad tik ant 
jskūros ir gyslų laikėsi. ’ Taipgi 
llabai sumušė krūtinę, sako, kad 
(krūtinės kaulai sulaužyti ir ke
li šonkauliai. Drg. Danisevi- 
čiaus padėtis labai bloga ir ne
žinia ar jis pasveiks. Tai vis 

(pasekmės, kad darbininkai ne- 
Iorganizuoti, juos priverčia sku
bėt visokiais bonais ir kitais 
paraliais, kad darbininkas ne
spėja pastebėt pavojaus, kuris 
gręsia jo sveikatai ir gyvybei.

Dzūko Vaikas.

K.

ELIZABETH, N. J.

ALDLD. 28 kuopos mėnesi
nis susirinkimas įvyks 14 d. 
lapkričio, 8 vai. vakare, 775 
Bank St. Visi nariai ateikit ir 
atšiveskit naujų narių prisira, 
syti; taipgi .nariai atsiimkite

tenai 
šalo/

“Daug vargo ir bado 
pernešti,” sakė drg. Baranaus
kas (Eidukevičius),’/‘o mūsų 
[jaunuoliai ne vifenas, bet šim- 
|tai gyvastis aukojo. Ir štai, 
mano jau ne. jaunystė, nesu 
sveikas; didele ir sunki kova (kuopa turi nemažai gerų dar-' 
palietė mane fiziškai, ir gal buotojų. Tokią vakarienę su- 
jau reikės skirtis su tuo, ką rengt, tai ne juokai. Svečių 
laimėjome.” buvo virš dviejų šimtų, tai rei-

Ir mes, amerikiečiai, gerai kėjo nemažai ir maisto paga-1 
[pažinome drg. Baranauską, Į mint. Buvo prikepta vištų, vi-' 
i bet juk jis tuoj neužilgo ir mi-l šokių daržovių pritaisyta ir 
re, atsiskyrė nuo mūsų am- šiaip saldžių pyragaičių namų 
žinai. darbo. Reikia duot didelį pa-

Už kiek laiko sueinu dTg.(gyrimą toms draugėms, kurios 
kaip Giedrį, kuris tik buvo paleis-(taip nuoširdžiai dirbo. Neku-

Gaila bu- są šeimyną pine darbo laike j 
to mūsų vakarienės, kaip tai, č__  Z

draugo: susibaigęs, nuskuręs, Garizienė pristatė savo vyrą| 
nuplyšęs, grabo gelta ap- ir dukterį

L. L. R. Balius
Jau praėjo virš astuoni mė

nesiai, kaip Norwoodo fašisti-| 
niai atbulkalnieriai, su val
džios pagelba, uždraudė reng
ti šokius subatomis, ir tik Lie- ■ 
tuvių Svetainėj, ir dar nešima-1 
to galimybių, kada bus galima 
rengti. Todėl mūsų, jaunimas 
iš L. L. R. Choro pritrūko 
kantrybės, sumanė privačiai 
surengti balių-šokius, be jokio 
(valdžios leidimo. Tas balius 
įvyko 29 d. spalių, kaipo mąsr 
karadų balius.i Pasekmes (tu
rėjo puikias, nes svečių daly
vavo netoli 200.1 Didelis bū
rys jaunimo buvo atvažiavę iš J 
Montello, Mass. Orkestrą grie-[ 
žė iš Montello.; Buvo nemažai i 
apsirengusių įvairiais “kostijū-j ’ 
mais”; iš vyrų nedaug, bet iš 1 
merginų daug. Man atrodė, 
kad gražiausiai buvo apsirėdę 
O. Z Urbaitė, Z.. Atkočiūtė, 
Bruzgienė ir Kubiliūnas. Taip-' 
gi svetainė buvo gražiai iš
puošta. Išpuoš’mo darbą atli- 
iko choristės merginos. Gali-?! 
ma tikėtis, kad 

Įgimo chorui Ii!
• lerių " 1 
i Įima, 

...........  _j kius 
draugė Ikiau

pelno, 
gauti 

rengti, 
tokius

* kolete
Ir jei nebus 

leidimą viešus 
tai rengsim ir 
šokius.

V. Žvalgas.

d. spalių ALDLD. II

at-

Ap-

Maža Biblijisto Klaidai J

Vieną kartą naujo stailo 
mulkintojas, biblijos studen
tas, savo paskaitoje apie šd- } 

(tvėrimą svieto, pradėjo skai
tyti sename testamente ’ apie 

! Adomo pačią Jievą. JSako: 
j Ji buvo sutverta iš , Adomo. 
šonkaulio; buvo Adomo ištiki-

, m a moteris, dailios Išvaizdos 
; gražaus sudėjimo”... Šffl 

vietoj užsibaigė pusląpis itJ
J,verčiant kitą puslapį, pfr 

apsižiūrėjimą atvertė nėtM,; 
lapu, kur jau buvo 
apie Nojau^ arką/J Bet 
deiitas, to nėpatėmijęs‘, ir.n^ 
pustydamas apie ką skaito; ^ 
sė toliau): “Ji buvo 90 pėdŲ 
pjočiė1, Vidurys išsmaluotasŲ 
priešakyje buvo skylė'dM

Ivjdale, per kurią suėjo NftM i 
su šeimyna, visi gyvuM5^ 
žvėrys...-’

: I Adomo Sūnų®*

. . _ . _ „ _4 . prie darbo, drg.! ------------------------
trauktas, tik kaktoj juodos a- Česnienė taip pat dirbo su Dešimties Metų Rusijos Revo- Atsišaukimas į visas
1-,,^ i..~ 4-.- -------x„:--------------------------- . .... _ . _.. ' 12-to Apskričio, 71kys degė, lyg tai baime, lyg savo riša šeimyna ir kitos i liucijos Paminėjimas 
tai pagieža—kova. Drg. Gied- draugės—Bogužienė, šimkie- ...
rys pasakojo, kaip, jam likus nė, Urmoniukė. Apart vaka-| Lapkričio 5a. Amerikos Dar-j 
Vilniuje, liko įtartas slaptamIrienės, turėjo puikią progra-Įbininku. (Komunistų) Partijos: 
darbe ir išgabentas į Lenki- |mą, kurią išpildė taipgi didžiu- Į Įvyko jsurengtos prakalbos ir j 
jos kalėjimą ir kaip jį vedė ma jaunuolių. Marijona čes- ‘ 1
tris syk ant pakorimo, ir vėl niūtė skambino pianą, Alber- 
sulaikė, nekorė, o ant galo ap-,tas česna griežė ant smuiko; 
mainė jį ant lenkų vyskupo, 
kuris tuo laiku buvo Sovietų 
rankose.
' Drg. Giedrys sakė:

“Tai tas, tai dar menknie
kis, bet kuomet kariavome su 
kerenskiniais, tai buvo bai-

! siau. lyi a itin om es tik' žolėmis: un. omutiw u. <—----------- ■

|jei valgėme morkaę, 'tai nei Kairiūtė padeklamavo; drg. J. įselietę. 
lapų nenumetėm. Buvo žiau-| ...............  - -

t rus metas; tuomet štai po ta-, 
|vo akių žuvo nuo kardo tavo| 
mylimiausi draugai. Tai bu- 

|vo baisus reginys, matant 
draugus žūstant.”

i Taip! “Baisus reginys”— 
'tai drg. Giedrio ištarti žodžiai. 
!O kur jis pats šiandieną? Ar 
Imam ne baisus reginys? Ar

__
skritis, su vietine 54 kuopa, su
rengė dviejų veiksmų komedi
ją "Piršlybos”, Lutvino svetai- 
Inėj. Veikalas parašytas gar- 
. saus ruso rašė jo Gogolio ir rei- i 
Įkia pasakyt yra gana juokiri- 1 
gas. Pirm perstatymo pirmi- 
'niukas P. Poškus perstatė pub-j 
likai drg. J. Siurbą iš Brobkly-J 

I no pakalbėt apie svarbumą to-, 
jkios didžiulės apšvietos organi-; 
Izacijos Amerikos lietuviams, 
darbininkams. Drg. Siurba la-į 

Ibai aškiai išaiškino tikslus ir! 
| veikimą ALDLD. organizacijos, i 
kviesdamas visus stot šion or-L x , r. .

j ganizacijon, padėt dirbt darbą P1S J*a^? nezuvo priešo na- 
i delei geresnio platinimo darbi- , ^9^ Ar mum, draugai, nesu- 
'ninkiškos literatūros. Veikalą Y,1?*!5.8 s1*'“1®’ kad musų drg. 
sulošė draugai brooklyuiečiai p1 e^ys Lietuvoj nuo fašistinių 
beveik profesionališkai, yp^ | budelių zuv.o,^zuvo del musų 
reikia atiduot kreditą už gerą V18’į Reikalų, zuvo> nes turėjo 
lošimą draugams Paukščiui, I P^akilmą dvasią, buvo tvirtas 
Sadauskienei, Nalivaikai ir Vai- i įsitikinimuose, ištikimas idėjai, 
cekauskiutei, kaipo atlikusiemsj Mum gaila draugo Giedrio, 
geriausiai savo roles. Puikiai Įn?um gaila visų tų draugų, ku- 
lošė ir kiti, būtent, Zablackienė, Pe nekaltai praliejo savo 
Buivydas, Bartkus ir Kreivė-j giri ^ vienam
nas, bet jų rolės menkesnės, tai 
nebuvo progos pilnai pasirody
ti.

Po perstatymui jaunimas la
bai linksmai šoko Ugi vėlumai 
nąkties prie puikios orkestras. 

, Publikos, dalyvavę -pusėtinai 
daug ir n£Ėu|ditii kubpai ir ap- 
slęričiiri liks nemani
<|1 ftepoį^ieris.

koncertas. Buvo garsinta, kadį 
kalbės vyskupas Brown, bet 
delei susirgimo nepribuvo. 
Brown vietoj atvažiavo kiti du 
kalbėtojai, kurių vardų nepa
gavau. Programa buvo seka- 

v. ma: (1) Finų benas grajino 
“Charleston.” (keletą kavalkų. Grajino gana 

__c3. __ ______ j sudainavoĮgerai, bet užbaigė, mano su-
kėlėta gražiu dainelių; A. Bo-įpratimu, netinkamai, vieton 
gužas ant smuiko griežė, E. 'Internacionalo, pagrajino Mar- 

__ ____ . J. Jei patys muzikan- 
Bondžinskaitė pasakė trumpamai to nesupranta, tai rengėjaii 
ir turtingą prakalbėlę. Po 'turėjo jiems pastebėti Atei- 

I programos buvo renkamos au-jtyje darbininkų parengimuose 
ikos del Lietuvos politinių ka-,.turėtų, vengti tokių dalykų. 
Iliniu. Aukų surinkta $20.33.1 Reikia žinoti; kad “Internacio- 
ĮAukotojų vardų negalima pa- halą” »n~- 
'žymėt, kadangi .sąrašas kažin “M° 
Ikur nusimetė; nors labai ,ne-

visos trys seserys Štaru liūtės 
taipgi puikiai griežė—dvi ant 
smuikų, o viena ant piano. Ma
ža mergaitė Urnedžkė (?— 
Red.) pašoko ‘C 
Drg. M. Grinienė

f' negalima pavaduoti 
•'Marseliete’’, frąncūzų buržu
azijos “himnu”. (2) Sudaina-

iasA^^': 
112-to Apskričio, 

Rajono ir A.D J*.
distrikto LJS. Kuopas.

' Bendras veikiantis 
iper pereitą susirinkimą, Ku ■ 
įvyko 1 d. lapkričio, nutaisą, 
ragint visas kuopas, kad 

j lokalinį priešfašistini 
o kurios kuopos neK 

įtverti vietinį komitetą, 
I aidėtų prie kitų kolonijvgj ,;

prie Scraritono arba Fii 
ir Wilkes-Barre’iu.^Dm^^, 
draugai, būtinai rejkMPfiL j 
tverti virš minėta;.
•nes tie juodųjų faŠisWį?!^4f^ 
vis eina, žiauryn <
jeigu mes greičiau neaw 
tai anksčiau ar, vėliau !L 1{ 
pateksime, į jų 
ges ir draugai, kas 

I reikia kviesti ir įtraukti į 
nes kuopas ir draugija l P . 0 
fašistinį veikimą

nuriedėjo ašara, pamanius a- 
pie juos.

, Bet ar .jau to (tik, užtenka, 
ar jau' nėra* daugiau draugų, 
kurie save aukoja ant koyos 
altoriaus?, Ąr jų taip:;bran
gus pasiaukojim&ą turi bbtį tik 
menkniekiu JAr . tūkątanČiai 
iškovojusių Rusijos .datbiniit- 
kams

Ar sulaukta dešimties metų

Kur nusimetė; nors įauai ,ne- muiuu . »uuąiu«- fašistini veikimą «*■>B i
smagu, bet ka galima padarydavo vieną dainą T. Rendal; dai- darbą Lietuvos nelaimint 
kad taip atsitiko. Vakarienė navo gerai.. (3) Kalbėjo iš bininku i _ 1__ ________ 1 J__g y

iežihią. i 
(8) KalbįJ0^Je$*

i svetainėj UUVU ųau»uo ur.ųii<*o, vaimoviao viocM uvyia-1 vj i u&ao, bet pRfffiįįį, ,■ ijįjįSĮ
triukšmas, nes nebuvo galima Į silavinęs ir iš jo prakalbos nie- ir sugabus kalbėtojas 

u.-.j.. !ko gero neišėjo. Tokių daly- nių dalyvavo apie
kų reikia vengti. (6.) Dainavo del tokio svarbaus■ 

nioni^riai nehlnorai. tai mužai. paJf

UU1UŽU3. J-J2USVU-j IJlUUbe t Pliry.
himną ir “Salin gos nebus, 0-<Pri9 a įj si^ 

Pirmoji išėjo kiekvienas ir
ertą, neslsiipnoKai, antroji pilnai gerai, mos spflkutės

____ daininin- Pats choras Išrodė nekąip, peš tė n.ustątyta.
Mano supratimu, Pitts- beveik pusė dainininkų n ėda- vinti žmonės jįjį® 
o draugai turėtų tatai lyvavo. Tas reiškia, kad yra judėjimo neu^ lomas * 

dainininkų, kurie nepaiso cho- parengimas pnsKu^ ■ 
ro vąrdę ir garbės. Viena dai- vidutiniai Pap£

pavyko labai gerai, gal dar ir Į Boston vyras angliškai; kalbė- 
pelno liks keli doleriai. Apie j toj as vidutinis. (4) Jaunieji 
11 vai. pribuvo ir drg. Lengvi-(pionieriai sulošė mažą vaidme- 
nas, kuris taipgi sudainavo ke-1nį; atliko gerai. (5) Kalbėjo ■ , , » ne
lias daineles. Drg. Lengvinui jaunųjų pionierių berniukas iš bet kiti nežinia, W®-.Rį 
buvo sunku dainuot, kadangi Į Bostonro. Reikia pastebėti^ lyvavo. (3) ‘
svetainėj buvo baisus ūžimas,(kad tas vaikiščias visai nepra- vyrukas, bet pilaw 
|a__. iv _____ :___ i:_____ I --14-___________________

jokiu būdu svečius nuramint, ko gero neišėjo.
Blogai, kada žmonės nesupran- 1 :
ta apie dailę, tai neužsilaiko (jaunieji pionieriai neblogai, tai mažai, 
ramiai, nepaisant, kas dainuo-Į (7) Dainavo L. L. R. Choras, ras dalykas, khriŠ AL^^gjpi- 
ja ir ką dainuoja. Drg. Leng-(vadovaujant Edw. J. Su^ar; būti vengiama. j 
vinas dabartiniu laiku dainuo- sudainavo dvi dainas: Laisvo-jmuose buvo sakyM>^w 
ja Alven TeatreJ Dabar jis sios Rusijos
čia gyveri'a, tai būtų gera pro- Seną Dainą.' _ _

; ga surengt gerą koncertą, nes (silpnokai, antroji pilnai gerai.
■ drg. Lėngvinas geras <................ .... ‘
į 'ksa.' 9B
i burgho draugai____ _ ____
• padaryt, ,ne£ tokių progų ma- 
, Šai pasitaiko.' f

* ■ 1 ^a*to Duktė. nininkė sirgo, tai atleistina, “Laisves
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DEFEND THE SOVIET UNION
Johnny Red was reading the very weaL

story of Alladin and His Won- “ 
derful Lamp. He had read 
about the Genii who would twenty-three’frontą by 
appear whenever the magic 
lamp was rubbed. 
big Gęnii could do anything i 
he wanted. He < could move 
mountains, empty seas and I 
even cany castles in the, &ir. | 
He could swim under the wa-, 
ter like a fish, and he could i 
fly in the air like a bird. This| 
wonderful Genii reminded j 

£ Johnny Red of something; he 
didn’t know what.

But Johnny Red « was tired. 
He had been to a Pioneer 
meeting the night before and 
had* stayed out later than usu
al. At this meeting he had.- * 
been assigned to lead a dis- died; I was very weak then, 
cussion at the next meeting on Ten years have passed. To- 
the tenth anniversary of the day 1 am as strong as an ox, 
SOVIET UNION. Johnny Red and afraid of no one. 
was proud that he was to lead1 tnn

OUR LETTER BOX
The 

SOVIET UNION was attacked 
on all sides. At one time on 

bandits 
the no

turned w _ v _______ _
Some i One day she said, ‘Tm afraid that 

backed the Uhitėd States are going"to have 
That is all oh ac- 

Anrl ' tbo 'count of Kussia. If it' weren’t for ana inę RUssia to but inj with China we 
so much to worry 

_v___ The Russians said to Chi
na, “Drive the Americans and Eng
lish out of here. What do they Want 
here? They have territory of ythoir 
own. If they want more. land they 
should buy it. Don’t let them seize 
your land and make you have a gov
ernment like theirs. Fight for ybėf 
land and have a government like 

į ours. ’ And that’s why the Chinese 
are having such a fight. I don’t 

, think that the Russians have any 
right to but in.” That’s what our 
teacher said.

But I do—I think that they HAVE 
, a right to tell that to the poor work- 

L ........ x | ers and farmers of China. I think
was proua uiai ne was tu icau I "It would take too long to I that the Russians have as 
this discussion and this was in |tell you all the things that į°dbeth'£ EngHsh°have My

„ who were' financed by 
This great, b les whose land was 

over to the peasants.’ 
of these generals yve’re 
up by the goVerrifnents of Eu- a wa,r 'I1 
ropean countries, ana the —
United States not only gavę wouJcki’t^have' 
monby,7 but also serit troops in about 
order to help to put the bosses 
back into power. I defeated 
them all. Then came the 
blockaded The capitalists re
fused to allow any food, cloth
ing, medicine, or anything 
into Russia. Besides this be
cause of no rain the whole 
crops was spoiled. Hundreds

> WHAT’S. WHAT IN CHINA .
Dear Comrades: I had a teacher 

who is a very wealthy woman. Her 
daughter has six- servants in China, 
and she has one in the United States.

have happened to me in my 
short life; but there are a few 
things I must tell you. Just 
a few days ago a law was 
passed in the Soviet Union 
making the official workday 
as seven hours. The Soviet 
Union is the first and only

I country in the world to dol _____________ ___ —
this. The reason is quite plain.' ternoon we have a little program.

One Fridąy we had to write some 
questions. My sister wrote a ques
tion to the teacher. It was, ‘‘Which 
has more freedom, Russia or Amer
ica?” She answered, “Of course it 
is America.” Which do you think, 
Russia or America?

Comradely,
JULIA SEMK.

his mind all the time.
But as we said before, John

ny Red was very tired. His 
eyes were beginning to close 
and his head was beginning to 
droop. The book is now slip
ping from his fingers. It drops 
with a crash! Johnny jumps 
up startled. He rubs his eyes I 
and lo and behold! before him . . - , ,
stands a great, big powerful is the only workers govern- 
ĖtiU5ttl'ikei ‘ok °ne he Sre ! naSaiI fo? a’’

‘Mho aere you ?” asked government to help the work-
Red in Į voice Mi of k- - ™

la ”And that isn’t klP, Al-'
Who am I. answered thehhough the workers of Russia 

an? ’ We SO- have gained so much the cKil-j
VIET UNION, and 1 haveLjren of thejvorkers have gain- j 
come to you to tell you my ed the raost N0 CHILD LA- , 
story, so that you, could lead|B0R PLENTY OF SCHOOLS? ‘The' ‘aks^r to last week’s puzzle 
the discussion in ypjiig Pioneer, p A RKS j ,c A’M P S; REST’No. 40 is BE A YOUNG'COMRADE

\— ---- 4-zx bc.^1---------- * LIBRARIES AND' 'REPORTER. The following hhve an-1.
. >''• I EVERYTHING to d e v e l o p iFwere'1 correctly: 

have | strong, ’ healthy and intelligent Anna Letuka, Brockton, Mass.
1 ■ —’ ----- * ..... Bertha Indrulis, Scranton, Pa.

Alda Klish, Wallingford, Conn.
Mary Yukubowska, Salem, Mass. 
Anna Harris, Great Neck, N. Y. 
Aldona Veiverte, Hartford, Conn. 
Nellie Vaičaitis, Waterville, Conn. 
Mary Bussell, Gilberton, Pa.

teacher said what she did only for 
her daughter’s benefit. Because if 
China has a government like Rus
sia, her daughter won’t have six 
slaves.

Your comrade,
E. T. VITA NOVA.

RUSSIA OR AMERICA
Dear Comrades: Every Friday af-

ir tokį negeistinu paprotį rei
kėtų pamest, ikaip (kad laike 

(liuoso momento'* ant scenos, 
prisidėt pirštus prie lūpų. Ti
kiu, kad drg. Budrevičius dė
lei šių;pastabų neįsižeis, 'nes 
mes, kaipo darbininkai,.neturi-i 
me progų lankyti speciales 

[mokyklas, o tik vienas kitam 
draugiškai pastebėdami gali- 

!me save patobulinti., 
| Propagandos žvilgsniu, jei 
Inerokuot paties jau parengi
mo, kuris buvo tarptautiškas 
ir darė gerą įspūdį, rodyda
mas darbininkišką solidarumą 
ir tą, kad buvo parduota ke
liolika egz. “Daily Workerio,” 
veik nieko neatlikta. Išski
riant minėtą laikraštį, jokios 
literatūros nebuvo pardavimui, 
o mūšų parengimai be to ne- 

Taip pat ne- 
i prenumeratų 

[mūsų laikraščiams, o, veikiau- 
tsia, pasekmės būtų buvę ge- 
'ros. Tiesa, fcomitėtas sušide- 
|da iš mažo skaičiaus1 narių ir 
visi buvo labai užimti, bet jei 

į i būtų įškaJno apię tai pasirū
pinę, tai būtų galimą įtraukt 
kitus draugus tam idarbui.

Stovint nuošaliai Vbaro,” 
pastebėjau, kaip drg. Arasi-, 
mavičius su Jack J. Gansonu 
(lietuvis rištikas) priėjo prie 
vakaro pirmininko ir supažin
dino jį su pastaruoju. Gan-^ 
son as. apart kitko, išsireiškė, 
kad iam neužilgo bus suruoš- 
|tos ristynės Bavonnėį ir pasi- 
|klausė pirmininko, ar daug lie-' 
i tuviu yra Bayonnei ? Pastara
sis atsakė, kad apie 8 tūkstan
čiai. Jiedviem persiskyrus, aš 
priėjau nrie pirmininko ir 
klausiu, iš kur jis surok a vo 

i 8.000 lietuviu Bayonnei ? Pas- 
I tnrasis apgailestaudamas aišr 
kinosi. kad jei i i °, tiek pasa- 

I kė. tai tik per klaida, o tik- 
i'en^rbėie iis norėjo pasakyt, 
“apie 8 šimtai.”

Tėmytojas.

IŠ DARB1EČIŲ KONCERTO
Spalių 29 d. š. m., Hooper- 

Cooper Svetainėj, įvyko ADP.j 
miesto komiteto ^koncertas ir 

Į balius. Publikos prisirinko | 
pilnutėlė svetainė. Išpildyme 

I koncertinės programos daly
vavo: vaikų styginė orkestrą 

(Kanklės, vietinė, bendrai su Į 
ĮBrooklyno, po vadovyste drg. | 
'Budrevičiaus; Lillian Kava-1 
liauskiūtė, iš Brooklyno, daina- 

Įvo solo,J Alice Pareigiūtfc, vie-;: 
įtinę, paskambino piano solo;H 
ukrainų vietinis mišrus choras, 

'po vadovyste Mikityšino, ! ir ’ 
jdrg. Maniko, rusas, padekla-H 
|mavo. ’ ' I H

Visi dalyviai savo užduot) ltur-tu ‘aįsieit K 
athko pagirtinai geriau, ne- bandyta F rinkti 
gu galima buvo tikėtis. Dai- _-eil 
nos ir skambinimai tiesiog ža- 
vėte žavėjo publiką ir darei 
malčnų įspūdį. Deklamatorius; į 
nors ir kalbėjo ukrainiškai, 
vienok matėsi, kad didžiumai 
klausytojų ji 'gerai suprato ir' 
turėjo gardaus juoko.'

Jeigu reikėtų kam nors pa-| 
stebėt apie trūkumus,1 tai del 
draugiškumo reikėtų tatai pa-' 
daryt drg. Budrcvičiui. Visi, 
mes gerai žinome, kad vienas 
sunkiausių, darbų yra mokint 
vaikus muzikos . čia reikia! 
gabumo, neapsakomo kantru-1 
mo ir jėgų. Drg. Budrevičius , 
jau kelinti metai, kaip darbuo
jasi toj dirvoj, ir tuomi jis' 
užsipelnė sau pagarbą. Vienok 1 
aš noriu štai ką pasakyt drg. 
Budrevičiui, kaipo scenos mė-: 
gėjui. Neužtenka mokėjimo 
skambint, reikia išmokt ir ant 
scenos save užlaikyt, nes tas. 
jau taip svarbu, kaip ir patį 
aktą atlikt. Labai prastą į- 
spūdį gauni, kuomet pakeliai 
uždangą, o vaikučiai “čiūm- 
gumą” kad kramto, tai kram
to, tarsi lenktyhiuodami.

Taip pat dirigentui nėra rei
kalo ilgai stovėt už scenos, 
kuomet pakelia uždangalą, 
nes publika iš nerimavimo 
pradeda daryt juokus. Arba

žiavo per šį miestelį antra
dienį, tapo po prievarta į- 
čiepyti “apsaugojimui” nuo 
tyfo.

PER SP^KA TMFPINO 
150 ĄSMENU

STOWE, Vt. — ISO žmo
nių, kurie automobiliais va-

PUZZLE

NAUJIENA!
Jei norite skaniai pavalgyt 
Amerikoniško ar Europisko 
Styliaus valgių už žemą 
mokestį—eikite (i—

Osvaldo Kyburio
LUNCH ROOMA

3139 FULTON STREET
(Kampas Norwood Avenue) 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Applegate 9862

DAKTARAS IR CHIRURGAS
Specialištai del viaq ligi) Ir operacijų 
Aklų. Ausų. Nosies Ir Gerkles. Naujau

si Diagnozo ir Gydymo Būdai,

127 East 84th Street
Tarp Park Ir Lexington Avės.

NEW YORK CITY
VALANDOS:

10 Iki 12 A. M.
6 Iki 8 P. M.

Nedollomli 10 iki 1 P. U.

SVARBI ŽINIA
Parduodu laivakortes i Lietuvą ant | 

geriausių Laivų. Taipgi laivakortes iš į 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių j i 
Ameriką ir Kanadą. Padarau davier- I 
nastls, įgaliojimus, pardavimo ir pir
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun
čiu pinigus j Lietuvą, Lenkiją, Rusi
ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuvę 
visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos 
jryvenimas darbininkus stumia iš I 
Lietuvos į kitas šalia išvažiuoti, tai 1 
dabar geriausia proga lietuviams va-1 
žiuoti į Kanadą. AŠ atitrauksiu Jū
sų gimines ir pažįstamus, kaip vy- j 
rus, taip ir moteris ar merginas j 
Kanadą. Mano patarnavimas yra są
žiningas, saugus ir greitas. Ypač mer
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke- 
leiviains Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas.. Iš toli, ar arti, 
visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn. Į

Phone Jefferson 18190

4. J. MEYER
Lietuvis Aptiekorius
Kalba lietuviškai ir rusiškai

338 Knickerbocker Ave., 
kampas De Kalb Ave^ 

BROOKLYN, N. T.

GASTRETONE
vaistas (liekarsta) nuo vidurių 
nemalimo arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padarytas 

grynai ii augalų.
50 centų už bpnkų

-- -------
Cigarų, Cigaretę ir Minkštų

Gėrimų Krautuvė
Patarnavimas greitas ir 

Mandagus

M. ŽOLYNAS 
787 Harrison Avenue 

HARRISON, N. X

Tel. Juniper 7378.
PRANEŠIMAS 
VISUOMENEI

Kas su Angell Bieliausku bizni 
darysit, tai niekados nesigrau- 
dinsit. Aš parengiu su nau
jausios mados parengimais, 
duodu viską, kas tik reikalinga 
del šermenų. Per mane gali 
pasilaidot tik už $150.00—pil
nos šermenys.

Laisnuotas Graborius
Ateikite ir persitikrinkite, tai 
tada pamatysite ir. kitiems pa
sakysite. ' Manau, kad būsite 
užganėdinti.

ANGELL BIELIAUSKAS
61-5Ž Grand Avenue 

MASPETH. N. Y.
Group. Arc, you ready, jtoj lįs*- į i-iq^ES, 
ten?’’ (

Johnny1 Red , 
jumped for joy. 
raised, his hand in 
salute and answered, “Com-r L 
rade SOVIET UNION, for you j 
I am ALWAYS READY.” ]

Comrade SOVIET UNION 
took out his pipe, filled it with 
tobacco, scratched a match 
and began to smoke. He sat 
down upon the floor and start-| 
ed.

“You will no doubt be sur
prised, Comrade Johnny, when 
1 tell you that 1 am only ten 
years old; nevertheless that is 
true and my tenth birthday is • 
being celebrated by workers 
throughout the world. I will I wjth the workers of Russia,! 
tell you a little bit about my' 11 J —----- ’ ’ n * *’
births

“I was born in Russia, which 
consists of one-'rixth of the 
land surface of the world. 
This big rich country was 
ruled by a cruel czar, wealthy

C0Uld • . , .. _ , 
He quickly I children. While in capitalist 1 

Pioneer j countries there is poverty and h 
misery for workers’ children,!' 
in the Soviet Union there is |. 
happiness.

“The ’capitalists of the 
world hate me and have long 
(hoped that I would die. They 
know that their hopes were in 

’vain; and so under the leader- 
Iship of the capitalist govern
ment of England they are de
termined to attack me. The Į 
oppressed workers, workers’ ■ 
children and poor farmers of 
the world know that I belong

More Answers to Puzzle 
No. 39

Joe Klickna, Springfield, Ill. 
Joseph Adams, Philadelphia, Pa. 
Mildred Jamison, Chatham, N. J.

Dr. H. MENDLOW1TZ

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N. Y.
A. M. BALCH U N AS, Savininkas Telephone Stagg 6538

SKA1TYKIT IR 
PLATINKIT 

LAISVE

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

THIS WEEK’S PUZZLE 
No. 41

This week's puzzle is an addition 
toCthem'and they?side byYideIand faction puzzle, ut’s see- _ — . 1 you (10 It.

i LEADER plus D minus ADDER 
will defend me and defeat the p|US nine minus E equals—?

J llStS I —I 1 1 4» 1*
While he was ""

Comrade Soviet Union had First st->
.. x- __ your name, age, address andgotten up. The entire room ’

was full of smoke. Everything
- z - I seemed hazy to Johnny Red.

landlords, and capitalists. The j|e was becoming drowsy. He 
i- could no longer see Comrade

Soviet Russia, but he could 
hear him saying, “We must 
get up, and defend the Soviet I is out already! 
Union!”

These words kept on ring-! 
ing in his ears. We must get 
up! “ \ TT ~_________________________

i felt his hand twitch.’ lt twitch-Į to their Russian Comrades on 
ed again. Get up! was still ___ 1_ _ _* /___ ____
ringing. Another and another Į niversary of the great Russian 
twitch and Johnny Red open- Revolution.
ed his eyes. A comparison of the lives

“Get up Johnny and go to and conditions of the Russian 
bed,’' said his sister Rose Red, and American workers’ chil- 
who was standing beside him dren.
and pulling on his sleeve. An awfully funny Johnny 
“You mušta been dreaming)Red letter from Russia. 
Johnny,” 
“ ’cause
your face all the time.” 

Johnny rubbed his eyes.
<fYes, it mušta been a dream, I 
guess,” he said, “but L 
wouldn’t want to have missed 
it for the world ”

Kuris pirmiau per 24 metus laike savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y.

(FLATBUSH SEKCIJOJ)
Kuriame jis tęs praktikavimų medicinos ir prieminėjimą pacien
tų gydydamas visas vyrų ir moterų ligas, kaip dare per 24 
metus pirmiau.

Send all ansvfers to the Laisve Į 
speaking, YOUNG COMRADE CORNER, 33 

i----s I First St.. New York City oHvinp-

of puzzle.

giving 
num-

OFISO VALANDOS:
Nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro

people, especially the workersL 
and poor farmers were cruel- < 
ly oppressed. Those who pro- ] 
duced almost everything got . 
in return almost nothing. Any
one who dared to protest was 
beaten, killed, or else exiled 
to the wilds of Siberia. But 
this did not help. Conditions 
grew worse and worse. The 
soldiers were refusing to con
tinue to fight the battles of 
the bosses. The peasants were 
demanding land; the workers 
were begging for bread. Thfs 
could not last much longer., 

1 The conditions were becoming 
more and more ripe for a rev
olution. The Communist Par
ty under the leadership of 
our beloved leader NICHOLAI 
LENIN was working with all 
its might to organize and pre
pare the workers. Then one 
fine day, ten years ago, it hap
pened.* The people arose and 
revolted. They formed Soviets 
consisting of workers of all 
trades throughout. After a 

4. short period Kerensky and his 
fake workers’ government was 
overthrown, and a Workers’ 
and Fanners’ Government was 

1 ' formed. It was then that I 
was bom. r

“Do not think Comrade 
Johnny, that I was always so 
big and strong as I am now- 
Oh, n-0-o-o! For quite a time

4

OUT ALREADY!

is-The SPECIAL NovembeT 
sue of the YOUNG COMRADE

Just check full of wonderful 
things:

A picture of the splendid
We must get, up! He gift of the American Pioneers

the occasion of the tenth, an-

continued Rosie, And more—and more—and 
you had a smile on more.

And it’s EIGHT pages!
Do you want a copy?
Send five cents for one copy 

I or 50 cents for a whole year 
~|or 25 cents for six months, 

a ior me worm. igend to Young Comrade, 43
Johnny Red lead the discus- East 125th St., New York 

sion at the next Pioneer meet
ing. Everybody was astonished 
at all the information he had 
and they all wondered why 
Johnny Red was smiling.

City.

Minister: 'T hear. Paddie, they’re 
gone dry in the village where your 
brother lives.”

Paddie: “Dry, mon! They’re
Darched. I've just had a letter from 
Mike, an' the postage stamp was 

1 stuck on with a .pin.”

Young Comrade Sub
Name ..............  x.............
Address ..............
City .................................
State ........ Age.

(Issued every month)

Pas mane rasite (vairių 
žolių šaknų vaistų, kokių 
kitose aptiekose nėra. Tu
riu visų tų žolių vaistų, 
kuriuos gaunama Lietuvoje. 
LYGIAI TO PATIES SU-

PETRAS KUNDROTĄ 
APTIEKORIUS

229 Bedford Ave., kampas N. 4th St., Brooklyn, N. Y
Telefonas, Greenpoint, 2017, 2360, 3514

SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNĖ Už VISKĄ

SENIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA 
šioje Aptiekoje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaistus 

Nuo Visokių Ligų

Pas Macy Brothers Furniture Co

Didelis Pasirinkimas

Nepaprastai žemos kainos

PHILADELPHIA, PA.

Naujosios Mados
Amerikoniški Fornišiai

BIZNIO VALANDOS 
Nuo 8:30 ryte iki 8 vai. vakare.

SUBATOMIS:
Nuo 8:30 ryte iki 10 vakare

STEBĖTINAI PIGIAI 
PARSIDUODA

Visokiausi Namams 
Fornišiai

Parsiduoda Ant Lengviausių Išmokėjimų
Uždyką pristatėm į bile dalį miesto bei priemiesčius

Bell Phone: Poplar 7546

ADOLFAS F. STANKUS

TAISYMO, KAIP LIETU
VOJE.

Norėdami jų, ypatiškai ar 
laiškais, prašykite tokiais 
vardais, kaip vadiname Lie

ji tuvoje, o mes jums suteik
sime.

1023 MT. VERNON ST.,

jGRABORIUS 

BALZAMUOTOJAS

7ffiSO

Rakandų setai del
DINING ROOM, FRONT ROOM, KITCHEN 

IR KIEKVIENAM KAMBARIUI JŪSŲ NAMUOSE

198—200 GRAND STREET
Tarp Driggs ir Bedford Avenues BROOKLYN, N. Y. 

Telefonas: Greenpoint 2372



Puslapis Ketvirtas CAIS V fi Subata, Lapkiw u,

BALTIMORE. MD
Į • Vietos kriaučių padėtis eina 
4, blogyn ir blogyn. Dar dvi 
i kriaučių dirbtuvės subankrūti-. 
| jo—viena ant Market Place ir

- E. Pratt st. ir kita kampas 
Redwood ir Market Place. To- 

p. del vėl daugelis darbininkų ne- 
I teko darbo. Keli metai atgal 

. kriaučių šapo® dygo kaip gry
bai po lietaus, o dabar visos 
mažesnės dirbtuvės nyksta, ban- 
krutija.

Seanabono dirbtuvė pirmiau 
turėjo devynius augštus ir dir- 
bo visu smarkumu, o pereitais 

, metais pasiliko tik du augštu 
ir tai nedirbo pilną laiką, da
bar, ateinančiam sezonui pasi- 

I liko tik vieną augštą. Ir tai 
eina gandai, kad dirbs tik šitą 

1 sezoną, o paskui visai paleis 
darbininkus ir dirbtuvę išran- 
davos kitokiai išdrrbystei. Jau 

f -ir dabar kaip kurie augštai iš- 
■ " randavoti. Pasirodo, kad ne- 
1 teksime didžiausios firmos, 

kią mes čia turėjome.
* Apie teji metai atgal čia 
tuviškų dirbtuvėlių buvo 
dabar pasiliko tik apie 50 ir iš 
pasilikusių jau daugelis

sibaigia rinkimai ir jį išrenka, 
tuomet vėl spakainas. O tie 
vargšai darbininkai lai sau ži
nosi, jei turi darbo, lai dirba 

! už tiek, kiek jiem® darbdavis 
duoda, o jeigu neturi, lai vai

skioj asi gatvėmis.
Biznio agentas turėtų rūpin

tis darbininkų reikalais, turė
tų žinoti, kas dedasi dirbtuvė
se, nes darbininkai, -priklausan
ti prie unijos, jam moka algą 

Ine už tai, kad ramiai sėdėtų,

pasikalba su unijos viršinin
kais, kaip kada užsuka į Phi
lip Kan Co. dirbtuvę ant Broad
way ir traukia namo ’ pietauti. 
Apie penktą valandą vakare vėl 
ateina į raštinę, nes daugelis 
darbininkų eidami iš darbo už
eina raštinėn. Tai ir viskas. 
Pereiti per dirbtuves, pažiūrė
ti, kaip darbininkai dirba, ko
kias jie algas gauna, jam nerū
pi. Yra tokių dirbtuvių, ku
riose mūsų agentas jau nebuvo 
apie 4—5 mėnesiai ir apie jas į bet už tai, kad darbininkų rei- 
nieko nežino. Jis visuomet lau- kalais rūpintųsi, kad organi- 
kia atvažiuojant generalio or-Įzuotų tas dirbtuves, kurios dar 

neorganizuotos.
Lietuviškas Skaptukas.

ganizatoriaus Jankausko, kuris i 
atvykęs truputį sutvarko daly
kus. Ir kaip tik generalis orga- 
nizatorius išvažiuoja, tai mūsų j 
biznio agentas vėl ramiai sėdi 
ir algą ima iš kriaučių sky
riaus.

Visas blogumas tame, f kad 
nėra kam dalykus tvarkyti, nė-

WILKES BARRE, PA.
Veikimas.

acuu 1 A.L.D.LD. 43 kp. susirinki-
ra kam priversti delegatą dau- mas atsibus 13 d. lapkričio, vi- 
giau rūpintis unijos reikalais, siems žinomoj svetainėj. Susi- 
Senesnieji unijistai pasitraukė rinkimas bu® svarbus, reikės 
nuo aktyvio veikimo, o kurie apkalbėti platesnis veikimas, 
jaunesni priklauso prie unijoš, žiemą reikia daugiaus paren
tal nesirūpina unijos reikalais girnų padaryti, koncertų ir 
ir prie jos priklauso tik todėl, šiaip visokių pramogų. Ypa- 
kad priversti priklausyti. tingai reikia kuopą padidinti

* . _ _ prie | Skyrius savo susirinkimus [narių skaičium, nės čia gali-
mirties patalo. Jucio dirbtuvė, paiko retai; susirinkimuose na-;nia gauti jaunimą, nes jiems 
ne unijinė, vis stovi uždaryta, rių dalyvauja mažai; jokio lyra duodama knyga anglų kal- 
kurioje dirbo apie 60 darbiniu- gyvumo susirinkimuose nešima-1 ba. Drg. Tamulaitis sakė, kad i. . , .. , , , 1^.. ----------- ------- . 0kų.

ko

lie- 
97,

to. Ir kur čia bus koks nors |jau turi vieną naują narį, 
gyvumas, kuomet į susirinki- kaip su kitais draugais? Visi 
mą susirenka apie 13—15 na-1 turi gauti po vieną narį, 
rių!

Kada ateina agento rinkimai,] 
tai mūsų agentas pereina per | 
visas dirbtuves, net neaplenkia 
ir neunijinių, išnešioja lapelius 

Į ir pa'ragi na visus balsuoti už 
I biznio agentą. Mat, tuomet jau j 

„ . jo reikalus apeina, nes biznio, i
darbiais ir jau 10 vai. važiuoja [agentas gauna nuolatinę algą—j 
į žydų skyriaus raštinę. Ten j $40 į savaitę. O kaip tik pa-1

Kurie darbininkai dirba, tai 
irgi išnaudojami neapsakomai. 
Tuo tarpu kriaučių 218 sky

riaus delegatas E. černeckis vi
sai nesirūpina darbininkų rei
kalais. Jis ryte apie devintą 
valandą ateina į lietuvių sky
riaus raštinę, 851 Hollin St.,

• pabūna biskį, pasikalba su be- 

į žydų skyriaus raštinę.

tuo
met mes išauklėsim kuopą 
skaitlinga ir veikimas bus di
desnis.

Lapkričio 27 bus surengta 
prakalbos su programa, kurią 
išpildys Aido choras, jaunuolių 

[smuikininkų orkestrą ir jau
nuoliu chorelis. Kaip matome, 
tai bus svarbus parengimas, 
'reikia nepamiršti dalyvauti.

Aido choras ilgai mokinosi, 
bet niekur iki šiol nėra pasiro
dęs publikoj. Turiu pasakyti, 
kad gana gerai sudainuoja, I 
nors nariais nėra skaitlingas. 
Jis būtų ir nariais skaitlingas, 
jei daugiau® pasirodytų veilti
me, surengtų daugiau parengi
mų. Vieno pikniko ir vieno 
koncerto per metus negali būti 
gana, niekur daugiau nepasi
rodant. * Tad daugiau ruoškit 
parengimų.

SLA. 7-to Apskričio konfe- Į 
rencija atsibus lapkričio 27 d. I 
Tat kiekviena kuopa, priklau
santi šiam apskričiui, turėtų 
prisiųsti delegatus; nepriklau- Į 
sančios prisidėti prie apskričio.1 
Kiekviena kuopa ir narys turi! 
daugiau rūpinti® veikimu, bu- i 
davojimu Susivienijimo, šioj ’ 
apielinkėj yra gana daug kuo-1 
pų ir kaip kurios neskaitlingos 
nariais, o čia kur kas galima 
jas padaryti skaitlingesnėmis. 
Tiesa, kad labai daug narių yra 
nepasitenkinę P. T. žygiais 
skaldyme kp. Clevelande 26 na
riai išmesti iš 14 kuopos, nei 
centras nei kp. nepriima narių 
mokesčių ir be jokio prasikal
timo jie kabo ore. Pild. Tar., 
kol kas, jokio nusikaltimo jiems 
nedavė, bet tik išmetė ir vis
kas. Daugelis narių yra išbu
vę daugiau 10 metų geram sto- 
vyj Susivienijime. Su 36 kp. 
taip pat elgiamasi, šitas visas 
blogybes nariai gerai žino ir 
mato, kad P. T. laužo SLA. 
konstituciją ir trypia narių tei- 

Įses. Nariai turi pastoti kelią 
P.T. tiehis žalingiems žygiams.

PARSIDUODA DAUG 
Namų ir Biznio 

Pirkt Galima Labai Pigiai 
Taipgi išrandavoju fornišiuo- 
tus ir nefornišiuotus ruimus.

J. VASTUNAS
Real Estate Broker 
336 HEWES ST.

Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 9314

VISIEMS PATINKA
Nors politiškam, ekonomiškam 

klausime lietuvių nuomonės nesutin
ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ 
gerumo tai nėra partijos, nė ginčų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra 
geriausi ir labiaus juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, 

1 po vardu JONO—JOHN’S CIGARS 
į po 10c arba Petro ar VYTAUTO 
po 15c. tai faktas; { .

Kuršėnų Studentas.

DULKĖS

“Bradlė!... Bradlė!... Gatvekaris grįš 
atgal. Visi lauk!...” konduktorius rėkavo.

Mes išlipome; ankstybo pavasario nak
tis. Mėnulis taip švietė, kad net buvo ga
lima matyti ant N. W. kalno vaikščiojan
tis žmogus, kurio degantis cigaras kartas 
nuo karto Sužibėdavo.

Jūrų vanduo vilnimis šoko ant akme- 
,-ninių krantų, tarytum kokis baisūnas, no

rėdamas praryti savo nelaimingų aukų, 
. Ūsuotas pusamžis žmogus, ponas P., kuris 
buvo didelės šeimynos galva, bet gerai gy
veno, nes buvo biznierius, pakvietė mudu 
atsisėsti. ” 
senesnis žmogus ir pradėjo tabakų kimšti 
i pypkę* Jisai jau buvo apsipratęs tuose 
namuose, o man buvo pirmas vakaras 
juose.

Šeimininkė gamino vakarienę ir vis 
barėsi ant savo vaikų, idant jie liautųsi 
krėslus vartyti. Vaikai valandėlei aptilo, 
'tik pats mažiausias, pasigavęs katę, užlau- 
j.' ė jai uodegų, o toji suriko nesavu balsu. |

Mano būsiantis šeimininkas Z. kalbėjo
si su P. apie darbus.

“Žinai, šie 1914 metai yra sunkūs su 
darbais, bet zuparinė dirba gerai ir tu gau- 

"si čionai darbų. Taip, vaike, gausi. Dar
bai, tiesa, kitų peikiami, bet juk ne velniai 

[ ten dirba—žmonės. Taip, žmonės...” kal- 
I'bėjo P.

Z. nusikosėjo ir pradėjo:
“Reikia tų švedų pasikviesti ir pavai- 

* sinti degtine ir alumi, nes jisai priima dar- 
-bininkus, tai jis pašauks tų vaikinų iš sto- 
vinčių ir laukiančių darbo linijos ir pri
ims.”

“O, jei jis turėtų tiek galimybių, kiek 
jis jų neturi, tai jis tau už degtinės butelį 

, duotų ir generolo darbų,” kalbėjo P.
“O tas bjauiybė švędas maukia degti

nę daugiau ir už mane,” pridėjo Z.
“Na, vyrai, įsigeriame po čierkutę, 

. bus šilčiau ir gausime geresnį apetitų,” im
damas butelį ragino P.

“Ačiū, aš negeriu svaiginančių gė
rimų.”

“Grinorius, kaip pagyvensi kelis metus 
Amerikoj, tai visuomet vietoj vandenio 

'mauksi degtinę,” barėsi P.
Kas tai į duris kelis sykius subeldė.
P. duris atidarė,

Z. greitai atsisėdo, kaipo daug '

padarytų triukšmų ir, šeimininko prilaiko
mas, išėjo.

“Darbų gausi. Tas ponas prižadėjo ta
ve pašaukti, tik rytoj nueik prie raštinės 
ir atsistok prie lango,” užtikrino P.

Visi sugulė į lovas, o mane ir Z. pa
guldė ant grindų.

Į Fabriką
Antradienio rytas. Saulė augštokai 

pakilusi leido savo pavasarinius spindulius 
ant žemės, ;vandenyno ii’ ant tos Bradlės 
sudulkėjusios dirbtuvės. ^N. W. kalnas vi
liojančiai žaliavo ir traukte traukė prie sa
vęs žmogaus aids, mylinčias gamtos gro
žybes.

Kuriems teko praeiti pro kų tik pra
dėjusį žydėti sodnų, visi ėjo nenoromis į tų 
sudulkėjusių šaltų peklų, kurių už vienos 
aiylios jaLi galima užuosti...

Stoviu prie raštinės lango ir laukiu, 
kada tas dar neišsipagiriojęs iš vakarykš
čios žmogus nusiųs mane į tų pragarų. Sto
vėjo daugiau darbo žmonių tuo pačiu tiks- 
.u, kaip ir aš. Pragaro švilpynė nurėkė ir, 
itsisveikinę su pavasario saulute, skur
džiai, kurie krauna dykaduoniams aukso 
mainus, sulindo į.dirbtuvę.

Per dešimtį valandų jie čia geria dul
kes, kvėpuoja smarvę ir nemato saulės!...

Apie devintų valandų atsidarė raštinės
langas, kuriame pasirodė paraudusiomis 
akimis vakarykščias ponas. Jis, iškišęs 
galvų per langų, alumis perleido visus sto
vinčius ir laukiančius darbo žmones.

Nusižiovavo ponas, pasiėmė kelias kor
tas ir, pasiimdamas paišelį iš už ausies, pa
šaukė vienų, kitų ir mane.

Jis man padavė kortų ir liepė eiti į 
dirbtuvę. Aš į jį pažiūrėjau, o jis mirkte
lėjo akį ir garsiai nusižiovavo kadnetpai-!įeuž Nudraskg.’namy stogus, 
sėlis išpuolė is uz ausies. Nuo rastines i išvertė telefonų stulpus ir ki- 
dirbtuvę vedė cementinis takas, apie pus
antro šimto žingsnių ilgio. Ėjau pamažu, 
tartum į kalėjimų.

Vienoje pusėje tako stovėjo didžiau
sias žagas, suverstas iš popierių, skudurų, 
skiaučių ir skūrų atkarpų, o antroje pušė- 
je—kaulų krūvos. Toliau matėsi raudona 
daržinė, kurioj buvo prikrauta krūvos pa
stipusių gyvulių mėsos.

STEBĖTINA PR« ]
Ateinantį menesį atsidarys Holland Tunelis, po Hudsono upe, tarp 

New Yorko ir Jersey City, taip kad bile laika dus galima penfiuui 
iš vieno miesto J kitą ir atgal. , *

Statomas $50,000,000 tiltas. Ką tiltai padare del Broddyno ir 
Queens^ ta tunelis ir tiltas padarys del Jersey.

Pabusk ir pasinaudok proga. Pirk, kol kainos td»ia Žemos, taip 
1 1 ‘ “ * Didelis skaičius lietuvių jau pašw

įmokėjus trupučiuką pinigą iš 
pradžios, galėsite apsipirkt nuų 
arba lotus, kurie randasi graši* 
jame Wayne, N. J., ties pt sta
čia, į kur iš New Yorko jus gali
te nuvažiuot, mūsų speech 
traukiniu, per 83 minutes iš viso; 
ta vieta randasi tiktai ui krieb 
mylių nuo Patersono ir Nevarisu 
Mes savo kaštais ten nuves® 
jus su jūsų šeimyna ir su jūsų 
draugais. t Užeikite j pįdsų (Įą, 

o mes jus uzdyką nuvežime ir viską parodysim^ ''
fpecialis traukinys iš New Yorko išvažiuoja kiekvieną nedBfe- 

nj, 10:45 A. M. H ą i t
Naudokite, žemiau patalpintą mūsų kuponą, kuris mūsų ofise 

išmainytas ant regulįario tikieto del važiavimo traukiniu.

BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY
SUBURBAN PROPERTIES

3f ?ark Row . . ,' ( ( f
NEW YORK. V

KREIPKITĖS I A. LESNIAUgKAS "

kad galėtum pasipelnyt ateityj, 
dojo šiuo puikiu pasiūlymu.

Wilkes-B. Koresp.
— Korespondentai, 
pranešimus rašyki- 
arba tokias korės-

Nuo red. 
susimildami 
te atskirai 
pondencijas, kuriose yra pra
nešimų, atsiųskite anksčiau. 
Pavyzdžiui, ši korespondencija 
gauta 10 d. lapkr. po pietų ir 
nieku būdu negali pakliūti į 11 

Id. Įąpkr. laidą, o įdėjus į 12 d. 
lapkr. jau mažą vertę turi. Jei- 
|gu būtų specialiai parašytas 
'vien tik pranešimas, tuomet ga
lėtų tilpti dar į 11 d. lapkr. 
laidą, pranešimų skyriuje.laidą,

LEWISTON, ME

Reikauškas, 214 
Schuylkill Ave., 
Shenandoah, Pa., 
tūkstančiais par
sitraukia ir sėk
mingai pardavi
nėja. Rašo: Jūs 
labai patinka 
Cigarai žmonėms.

J. Naujokas J- T- Vaitekiinas, 
670 N. Main St., 

Brockton, Mass., jau penki <metai, ir 
nuolatos j savo didelę krautuvę ga
bena. Taip pat W. A. Meškūnas, 
kaipo agentas Scranton e, Pa., o 
p. L. G. Natkevičius, 41 Green St., 
Waterbury, Conn, ir gerbiamas lietu
vis, Notary Public, rašo taip: J. 
Naujoke, nuo agento nusipirkau Jūs 
cigarų ir jie kaip man, taip ir mano 
kostumeriams labai patinka: rūkyda
mas džiaugiesi.

Daugybes Brooklyn© ir__   , kituose 
miestuose taip dėkavodami už gerą 
** ” ’ *_ ,______ 7, Todėl, malonūs
draugai, savo miestuose pas biznie
rius visur reikalaukite viršui paminė
tais vardais cigarų: Resturacijose, 
Užeigose, pas Barbenus, Kliubuose, 
ir storuose. Mes visur prisiunčiam 
ir apmokam paŠtos lėšas, visur A- 
merikoje. Rūkysit ir džiaugsitės.

Naujoką Cigarų Dirbėjai
267 Division Avenue 

BROOKLYN, N. Y.

iadirbimą cigarų.

d. lapkričio ALDLD. 31 
kuopa surengė prakalbas. Kalf-| 
bėtojas buvo atvykęs drg. tj. 
Prūseika iš New Yorko. Drg. 
Prūseika yra geras kalbėtojas* 
ir pasakė gerą prakalbą, kuri 
visiems patiko. Pirmoj savo i 
kalbos dalyj paaiškino apie Į 
draugiją ir jos išleistas kny
gas ir ragino visus prigulėti 
prie ALDLD. Paskui kalbėjo' 
apie Lietuvos fašizmą ir sme- 
tongalvius, kaip jie žmones > 
šaudo, kankina ir į kalėjimus, 
grūda tik už tai, kad Lietu
vos žmonės nenori Smetonos 
ir jo kruvino kardo. Kaltino 
Griniaus valdžią, kam ji atida
vė Smetonai terioti Lietuvą. 
Pertraukoj buvo renkamos au
kos, kurių surinko $9. Užsi
rašė “Laisvę” šie draugai: 
George Armėnas ir Vitonis/ 
Po $10 nusipirko <rLaisvėsM 
bendrovės serų John žilins kis 
ir K. Petronis ir dar trys drau
gai prisižadėjo vėliau nusi
pirkti. Trečioj savo kalbos 
dalyj kalbėjo apie “Laisvę” ir 
jos bendrovės serus, kaip par
siduoda ir kaip viskas tvarko
si, ką visi aiškiai suprato. .

4

SUGEDĘ DANTYS— 
SUIRUS SVEIKATA

Išegzaminuojam d yk a i. 
Savo darbą garantuojam. 
Taisome ant išmokesčio.

DRS. H. & J. ZASULY
Chlrurgai-Dentistai

257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. 
(Kampas Havemeyer St.)

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. 
(Kampas 5th Avė.)

Lietuvon ir iš Lietuvos B
PER BREMENĄ 

didžiausio ir greičiausio R
Vokiško laivo

COLUMBUS
ARBA ANT KITŲ TOS LINI- H 
JOS LAIVŲ TIK AŠTUONIAS ■

DIENAS 
’uiki Trečia 

atskiri 

north

ant

ANT JŪRŲ.
Klesa—vien tik 

kambariai.

GERMAN

FREE ROUND TRIP to WAYNE, N. J.. 
To Inspect Our Property

ERIE R. R. COMPANY 
■' u

Call Any Day From 9 A. M. to 7 P. M.
Including Sundays and Holidays

BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY 
38 PARK ROW ROOM 316 ,

Phone Cortland 8823-4-5

This Ticket Exchanged At 
BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY 

38 Park Row Room 316 New York City

LIETUVIU VALGYKLA
Šviežus Valgiai, Gaminami Lietuviško 

Amerikonišku Stilium
Kas brangina savo sveikatą, tas privalo £ 

yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti,1 pasišni 
su kitais, arba rainiai pasiskaityti.—Sykį atsilankę, pei 
šit.—Pabandykit 1

Lorimer Restaurant
PETRAS MARGIUKAS, Savininkas ' 

417 Lorimer St., * (“Laisvės” Name)

Automobilių Mokykla Praktikos pamokos
syt ir sudėt visokias | 
apie elektrą, važiavimą R 
kių kainų masiną ir \Sl| 
Pilnas kursas Šofepo-Mec®^įl 
kurį veda lietuvių ir I 

orai žinomas ir per lo
tyres instruktorius I* Tian n 
ČIUS. Mokykla atdara nuo® 
iki 9 vak. Ned. nuo H r. I

NEW YORK AUTO
228—2nd Ark, «r. H<8 SU n** J

Čia pas mus 4 d. lapkričio 
buvo smarkus lietus su dide
le audra, kuri tęsėsi 18* vai an- 

Nudraskė namų stogus,

32 Broadway - New York S 
:Arba pas bile vietinį agentą.: £

Keliaujančių Lietuvių Atydai

P. duris atidarė, marių vanduo su- mo ir bildėjimo gar—, — 
I šniokštė, tarytum pilamas ant karštos kros- panelė smarvė—“pabučiavo 1 
i nies pirtyje. Man nepažįstamas veidas pa- Dulkės ant sienų, dulkės an
! sirodė prie neaiškios šviesos. Tai buvo' 
* švedas. Šeimininkas jrfm pripylė degtinės 
‘ stiklelį ir liepė gerti. Svečias stiklelį išgė- 
' rė, apsišluostė juodus' ūsus ir vėl žiūrėjo > j 
: pilną stiklelį.

Svečias, “prisisotinęs” gerai, sunkiai 
atsikėlė nuo krėslo, padėkavojo šeiminin-: 
karos už vaišes ir bandė žengti linkui durų. 
Jis savo koja užkliudė krėslą ir jį apvertė. I 
Vaikai pakėlė krėslą, svečias atsiprašė už

tokių padarė nuostolių. Upė- 
|se vanduo pakilo 18 pėdų aug- 
jštumo. Net kai kurios dirbtu-1 
j vės turėjo sustoti, nes buvo 
(perdaug vandenio.

Sudegė Ham Co. melnyčia. 
[Nuostolių padaryta už $200,- 
1000. Kadangi melnyčia buvo 
;\isa medinė ir visi sandėliai 
mediniai, tai labai buvo dide
lis gaisras, degė . 12 valandų.

Ta mėsa buvo suspausta į dideles ap- Buvo daug grūdų ir miltų pri- 
valias ripkas ir sudžiovinta. Po tas mėsų (marIta-. , ,
krūvas lando didelės žiurkės. Reginys— °“ uerL✓i , v. - i . • • i ° J vej Vladas Semekhs įkišo ma-slykstus^ O smarve bjauriausia...^ Šinon ranka ir nupjovė 4 pirš-

Perzengus per dirbtuvės didžiųjų du- tus.
ru slenkstį, tuojau pasveikino mašinų ūži- Z. Levanavičius dirbo prie 

“ ‘ ■— 1 ’ , ’ . Akmenys
I primygo prie sienos ir abi ko- 
Įjas sunkiai sužeidė, dabar ran
dasi ligoninėj. ,

Numirė našlė Jonušaitienė,

itį, tuojau pasveikino mašinų ūži-|
Įdėjimo garsai, dulkės pasitiko, © akmenų skaldymo, 

i” man į nosį,! 
dulkės ant sienų, dulkės ant mašinų, dul
ces ant darbininkų—visur dulkės ir dul- _____
tes..; Šioj dirbtuvėj, vietoj* lubų, išvedžioti paliko 2 jaunas dukreles.
keliai, kuliais vaikštinėja elektra varomi 
(tirai,kurie išvežioję >yisokiuį. daiktus.

Albanietis.

Štai atvažiavo karas, pripildytas mė- Į Denver, Colo; čia aįtsto- 
kuri yra panaši pelenam?. Darbi-1 vai 50 darbo unijų nūbalsa- 

____ atidaro karo abudu šonus ir tie pe- Ivo sudaryti asociaciją pa-
džiaga, 1 _ w .
ninkasatidarokaroabui
lenai verčiasi iš viršaus ant cementines as- statymui 
los, o dulkių debesiai skleidžiasi visur.

(Daugiaubus):

unijoms namo. 
Asociacija bus inkorporuotą 
ant $500,000. .

ALVA HOTEL
60—KAMBARIŲ—60

Užlaiko lietuvis viduryje miesto

420 BOLIVAR RD. 
Cleveland, Ohio

Ad. No. B-8
Puikios Del Silpnų, Nėr- i 

vuotų Aitrių žmonių
Vyrai ir moterys, kurie ynu silpni, 

serganti, nervuoti, nusilpę ir Nusimi
nę, privalo vartoti Nuga-Tone, tai 
puikios sveikatos ir stiprumo Buda vo
lo jos gyduolės, šios puikias gyduo
lės turi savyje aštuonias sudėtines 
gyduoles, kurios yra žinomos medici
nos mokslui del suteikimo turtingo 
raudono kraujo, stiprių nervų, sustip
rinimo visų organų ir padauginimo 
svarumo del silpnų žmonių.

Nuga-Tone yra labai rekomenduo
jamos nuo skilvio ir žarnų trubelio, 
užkietėjimo, prasto apetito, gasų vi
duriuos arba žarnose, kepenų nevei
kimo, inkstų ir pūslės truhelių. Jos 
atbudąvoja visą kūną, suteikia ramų 
ir atšviežinantį miegą, prašalina gal
vos skaudėjimą, koktumą,'ir aitrumą, 
prašalina visokius^ nuo veido pUčkus, 
suteikia daugiau energijos ir ambici
jos ir apsaugoja kūną nuo sirgimo ir 
ligų. Nusipirkit Nuga-Tone bile ko
kioje vaistinėje. Jos yra pardavinė
jamos* su garantija, kad suteiks pilną 
užganėdinimą .arba pinigai grąžina
mi" Neimkit imitacijų—niekas nega
li pavaduoti Nuga-Tone.

Grožybės Lašai

mm

ROJAUS
Kadangi gamta ne visiems gražumą suteiki igL. _ 

tok Rojaus Veido Grožybės Lasus, o būsi Kra^USi1^, jį. 
Veido Grožybės Lašai yra visai nauja sudėtis, k®* 
šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Veido Grožybės Lašai suteikia tikrą g8® 
gražumą, malonią išvaizdą ir skaistų veidą.1"'' ’
ROJAUS VEIDO GROŽYBES LAŠUS VARTOJA

• -KAIP MOTERYS, TAIP IR VYRAI
Tik pamislykit, kad Rojaus Veido Grožybė 

kurie padarys Jūs veidą skaistų ir malonų, Maw 
tik vienas doleris ($1.00) už bonkutę, kurios ūžto** J 
ilgam laikui. ? '

Taipgi mes turime naujai išrastą muilą, 
liną šlakus ir' visokius rudus pietaus, nedaro 
kaip nuo veido, taip ir nuo kitų kūno dalių, 
siduoda po $1.25, bet užsisakant sykiu ®u 
Grožybes Lašais, parduosim tik už $2.00. :
nigus visuomet išpirkit Money Orderį bei $2.00 ,
ruotame laiške.
‘ Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. Atsisan*“

Siųsdami pinigas su savo adresą uiraiykUsi

J. J. STROSSBU4
Distributor, Dept D . _ V

122 South l^st Street Brooklyn
- -------------------------------- - ORDER BLANK—i-----------

Ai, Žemiau pasirašęs, siunčiu Jums 
malonėsit man prisiųst -------------- --  ------- —JR G. L if-***-*^

-4------------ su visais nurodymais, kaip vartoti
Vardas. . - _ • __ _____ _____ —■
No. ;
Miestas /____ . ... ; j.f- i



;a,Lapkncio

NIAUSKAS

i.............  pi>

„R. V. G. Lir— 

ip vartoti.

HILLSIDE, N. J.
NELEISKITE LIGAI ĮSIVYRAUT

i

, SuHata, Lapkričio 12, 1927 'LAISVE Puslapis Penktas

mėlis, po Hudsono upe, taj? 
flikn bus galima pervifiucu

ai padarė del Broddyiw Ir 
Jersey.

oi kainos tebėra Žemos, taip 
kaičius lietuvių jau paam-

tėjus trupučiuką pinigų ii 
)s, galėsite apsipirkt namą 
otus, kurie randasi grąžą- 
iiVayne, N. L ties pat sto 
kur iš New Yorko jūs gal? 
ivažiuot, mūsų spedaln 
du, per 33 minutes is wsbj 

randasi tiktai už keto 
nuo Patersbno ir Newwte. 
avo kaštais ten nuveg^ 

jūsų šeimyna ir su
is. ; Užeikite j flįūsų omą, 
įdysime.
'ažiuoja kiekvieną ned8&.

111 H ;
poną, kuris musų ofise Įw 
vimo traukiniu.

CION COMPANY
UTIES-f.';;.'~...

'įsimins

Kur Šieno Vežimas,; CLEVELAND© ŽINIOS 
Ten ir Ožka Lapkričio 2 d. antru kartu 

[baltrušaitiniai surengė prakal
bas J. Mickevičiui ir manė ge
rai pasipinigauti. Gana gud
riai išreklamavo kalbėtoją, pa-

WAYNE, N. J. 
ipcrty 
PANY 

. to 7 P. M. 
Holidays 
ON COMPANY 

ROOM 316 , 
13-4-5

At
Sf COMPANY
New York City

IYKLA
Lietuviško ir

j privalo žinot, I 
i būti, pasišnekučiuoti 
atsilankę, periitikrin*

irant ,
rininkas ( 

) s rrm 
ame) Brooklyn

93 pamokos išardyt, 
sudėt visokius motoift/ 
jktrą, važiavimą ari J? 
nų mašinų Ir tat N* 
kursas Šoferio-Meeh*^. 
da lietuvių ir anglą 
nomas ir per 16 
astruktorius L 
Mokykla atdara nuo J o* 
ik. Ned. nuo Ut*** * 
YORK AUTO S®)#!

us
Lašai

iumą suteik®, 
būsi gražus. R®)3.®?

.uja sudėtis, kan ® 

įteikia tikrą gafflt®9 
ų veidą. ’ ’'' ’ 
S VARTOJA vis.- 
[R VYRAI 
iido Grožybės 
malonų, atsieis Js®* 
g, kurios užteks J®’*’

4 muilą, kuris pr*** 
ius, nedaro skirtu®4 
o daliu, Muilu* I®r 
kiu su Rojaus

$2.00. Siųsdami 
j bei $2.00-M*

ygoa. Atsišauk***’

□ užraSykitei

iSELL
Brooklyn, N

ninkas išsigando, reidą ne sa- mergaitę, kurios tėvai gyvena 
vu balsu, kad sustotų. O po^^* Mnnnhmmrb

! prakalbų, tai bijo pasirodyti, 
smuko per duris lauk, kad nie
kas neužkalbintų ir nepradėtų 
klausinėti.

Aukų surinko $13.
tainė $10; kalbėtojui, kaip čia

po num. 672 McDonough St., 
Brooklyne. McEvoy, vežikas, 
suareštuotas ir kaltinamas ne
atsargume.

JUOZAS KAVALIAUSKAS r LIETUVIS
Tel. Triangle 1450

FOTOGRAFAS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamų 
kainų. Nuliūdimo valandoje prašau 
šauktis prie manęs.

JŪĮ MAJUORIU8Lietuvis Graborius Nufotografuoja 
ir numaiiawuja 
visokius paveiks
lus jva iriomis 
spalvomis. At
naujina senus ir 
krajavus ir - su
daro su ameriko
niškais.

gerai ir pigiai, 
iiuo adresui

Gi sve- GAVO KALĖJIMĄ 
IR APSIŽENIJO

Šposų niekados netrūksta. 
Ketvirtadienį teismas nuteisė! 
mušeiką Glaser nuo 25 pietų 
iki gyvos galvos kalėjimanJ 

______ _____ >, ivcvM. i<4Fo, v .Už keturių valandų po nutei- 
žingeidumo de- lups aukas1 ir po to paleis su tai gal out, kad nei marsru- sįni0> GJaser paėmė šliūbą su) 

sumanė įeiti į tą [maršrutu per visas Jungt. Vai- ;° ,1į®r?n?s į?™ . .^W^kam ]\įary Konkle, 18 metų 
vieta pasižiūrėti, ar stijas. (kalbėtojui Bet jeigu jis va- žiaus raergina. Mary

• ' - ’ ’ 1 JcoloiMJas, tai laukti, koj jos mylimasis išeis
lietuviai isgirs nesąmonių pil- is tnlsiimn 
ną rėksnį. Jis berėkdamas, į J '_________

lšpraka!tu°Ja’ kaip [APSIGYNIMAS PAĖMĖ ITA-| 
Simas silkę valgydamas. Tai »rj nyLA
viskas, kuom jis gali sužingei- 
duoti publiką. 

Berta.

! VIETOS ŽINIOS

HOBOKEN, N. J.
Mano draugė,, be vai kštiiiė-1 samdė lietuviu svetainę ir neė- 

dama nedėlios vakare po vie- mė įžangos. Bet manė, 
na Hobokeh’o parką, pamatė kalbėtojas sugraudins publiką 
daug žmonelių, kiūtinant į ne-Į----- '*'T_---- -- :x
toli prie parko esančią katali-(vedžiojimais, 
kų bažnyčią, 
lei ir ji 
“šventą” vietą pasižiūrėti, ar|stijas.
daug ten svietelio randasi, ir Bet kaip žmogus storojasi, 
ką jie ten veikia. vis kitaip stojasi. Taip ir čia

Nespėjus jai tik pro duris buvo. Svarbiausia, tai kad tas 
įžengti į vidų, kaip vienas vy- kalbėtojas šį kartą pasirodė vi- 
riškis įbruko jai į rankas rau- sai skystas, belogiškas rėksny^, 
doną, mažą knygelę. Viduje Jis yra pramonietis (I.W.W.), 
ji rado jau daug žmonių mel- didelis sindikalistas, bet kalba 

i tam ir už tą, kas jam užmoka. 
> Kuo būdu ir ta prakalba buvo 

vien tik “chpp-’suey,”! Griebėsi
■ įvairių dalykų, lakstė į visas 
i pu^es, šokinėjo kaip ožys taba-i
■ ku užšertas: Kritikuoja, smer- 
į fkia visą politiką, visus politi

kierius ir giria tik I. W. W.
s Bet atsiminęs kam kalba, tai ir 

AJDAD. užgyrė.
Nori pasirodyti daug žinąs, * 

[bet tikrenybėj nieko nežino iri 
Ituom nežinojimu klaidina pub-j11 
iltką. Pasakojo apie Jungtinių I11 
Valstijų praeities didelius I 
streikus, darbininkų kovą su 
(kapitalistais. Pasako apie 18861 
metų Chicagos Haymarket atsi
tikimą, bet viską atbulai nupie- I 
še ir net ve ką pasakė: 

j “Po to didelio atsitikimo, ka
pitalistai, matydami, kad darbi
ninkai turi tokią tvirtą uniją' 
|ir kad ją kitaip perorganizuo-1 
Jti, tai nusprendė ir slaptai pa-i 
šaukė iš Anglijos gabų žydą 
Samuelį Gompersą, kuris suor- , 
ganizavo American Federation 

i of Labor ir tapo jos prezidentu | 
|etc., e to.’’ |

čia trumpai paduodu apie S. 
Gompersą, kad atitaisyti suklai
dintus žmones, kurie klausė ir 
tiki jo pasakoms.

| S. Gompersas gimė 27 d. sau-I 
šio 1850 Londone, Anglijoj; 10 
metų amžiaus būdamas prade-1 
jo dirbti batų dirbtuvėj; ne po Į 
ilgo pastojo Už gizelį prie ci
garų dirbėjo. Atvažiavo į New 
Yorką 1863t metais kaipo ciga
ru* dirbėjas|ir pristojo prie in- 
tefilationar cigar makers union. | 
Ten būdamas patapo žymiu na- I 
riu, buvo siuntinėtas į unijų 
konferencijas ir tapo tos unijos Į 
prezidentu. 1882 metais pirmu 

' kartu tapo išrinktas preziden- j 
tu A. F. of Labor. O- ta gar-1 
šioji tragedija ant Haymarket 
atsibuvo 4 d. gegužės, 1886 m. • 
Tai matote, kaip Uis sindika-1 
listas -susimaišęs ir publiką į 
maišo, klaidina. Tai ne viskas, 
jis tiek daug ir tokių didelių ne
sąmonių pripasakojo, kad jei no- ! 
rėtum visas atitaisyt, tai reikėtų , 
knygą parašyti. Kalbėdamas' 
apie Lietuvą ir delko lenkai už-1 
ėmė Vilnių, štai kaip aiškino: 
“Kuomet lenkai krikštijo lietu- i 
vius ir kaip krikštijo, tai tuos 
visus dokumentus norėdami pa- j 
slėpti nuo pasaulio, iškasė duo- ■ 

| bę vienoj bažnyčioj Vilniuje ir 
tuos visus dokumentus ten su
dėjo ir akmeniu uždėjo, kurie [- 

! ir dabar ten yra. O kuomet “ 
! Rusijos carą nuvertė ir Lietu- j 
i va pasidarė neprigulminga, tai I 
lenkai baisiai nusigando, kad I 
Lietuva nepapultų į progresy- I 
vių rankas ir tuos dokumentus I 
suradę nepaskelbtų svietui, to- I 

ikiu būdu lenkai turėjo užimti I 
Vilnių, kad apsaugot paslėptus |l 
dokumentus ir dabar laiko ir [i 
laikys. Antra, tai ir dėlto len- I 
kai neduos niekam Vilnių, kad J 
Vilniaus j motinai švenčiausiai į I 
[uždėtą Lenkijos karūna ant gal- I 
I vos.'?

Nežinau ar daug, žmonių ši
itai nesąmonei tikėjo? Bet ku
rie skaito “Laisvę”, tiė negalė-1 

' jo tikėti, nes plačiai daug kar
tų buvo rašyta ; “Laisvėj ’ kaip 

‘ ir delko lenkai paėmė Vilnių, 
i taipgi ir d. Pruseika kalbėda-l 
! mas aiškino, todėl nėra reikalo | 
; čia nurodyti.
• Toliaus pasakė, kad jis gerai 
į pažįstąs Kapsuką ir Brooklyn© I 
[inteligentai jį suklaidinę, jis 
nežinąs Amerikos padėties. Bet! 
sako: jeigu Kapsukas atvažiuo
tų į Aineriką, tai iš tos dienos 
pataptų nariu ADAD. Baltru- 
šaitukai išsižioję klauso, net sei- , 
lės driekiasi ir ploja delnais 
ant tokių nesąmonių.

Debatuot jis neina nei kokiu Į 
klausimu, nei su kokiu žmogų- 
mi; jis gerai žino, kad nieko “ 
teisingo nežino,’ net ir klauąi- į 
mų iš jo paties kalbos bijo. į 
Pirmininkas priima visus klau- ė 
simus, surašo, o po to jis atsą- i 

į ko taip, kaip jo protas, gali ir J 
daugiau nepriima ir niekam, at
siliepti neleidžia. - P. sPętyaus- 
kas pradėjo kalbėti, tai pirmi

džiantis; ir ji nuėjo atsisėsti 
ir pasižiūrėti į maldaujančius 
prie dievulio.

Kaip pasirodo, tai jau ir ka
talikų kunigai pradeda įvesti 
panašią protestonams maldavi
mo madą. čia yra išleidęs 
Newarko, vyskupas tas augš- 
čiau minėtas knygeles, kuriose 
yra surašytos visokios malde
lės ir kiti patarimai, kaip tai: 
“Tu nori pasisekimo biznyje, i 
Ateik ir prašyk jo.” Kunigas] 
įlipa į sakyklą, vietoje prie al-1 
toriaus, ir gieda arba skaito 
vieną maldos punktą iš tos 
knygelės, o kitą maldos punk-Į 
tą iš tos pačios knygelės žmo
nės jam atsako. Ir taip varoj 
pakol tos knygelės maldas už
baigia !

čia galime matyti aiškiau
siai, jog kunigai pradeda da
ryti taip todėl, kad palaikiusi 
žmonėse daugiau intereso, kol! 
jie tupi bažnyčioj. Nes, mat, 
kada kunigas vienas bamba 
sau1 prie altoriaus mišparus lo
tynų kalboj, tai ir avelės tą 
patį turi daryti—skaityti sau | 
pavieniai. Tas padaro labai! 
monotoniška ir varginančia.1 
Todėl del tos priežasties daug 
pradeda apleisti savo “gany
tojus”, arba mažiau, rečiau 
ateina į bažnyčią, o tas kuni
gams labai nepatinka. Ir la
bai aišku, kodėl: mažiau bu- 
ručių—mažiau vilnučių ; ma
žiau žmonių bažnyčioj—ma
žiau dešimtukų kunigui į kiše
nių. Taigi, kaip maipsi, da
bar įvedus madą kunigui\ mal
dauti sykiu su žmpnėmis, ,ma- 
nbma daugiau žmones užinte- 
resuoti ir ilgiau palaikyti prie 
savęs.

Prie to dar turiu priminti; | 
kad ne tik katalikų kunigai 
pradeda visaip manevruoti pa
laikymui nuo jų besišalinančius 
žmones prie savęs, bet ir ki
tų tikybų kunigai tą daro. Ki
tų tikybų kunigai jau pradedą 
bažnyčioj duoti kaip ir vode
vilių. Tas jau praktikuojama 
pas protestpnus New Yorke, 
del kurio dalyko jau net įrJ 
barniai eina tarp nekuriu ku
nigų.

Kunigai, mat, nenori liktis’ 
nuo žmonių, kaip ta ožka nuo 
šieno vežimo. Jie daro viso
kius išmisluš, kad tik žmones 
—darbininkus prie savęs pasi
laikius, kad tik pasidarius sau 
gražų gyvenimą be jokio dar
belio. A. Gilman.

“LAPKUS” JAU 
ATVAŽIUOJA I

(Vakar dienos “Laisvėj” bu
vo paskelbta, kad veikalas 
“Lapkus” bus lošiamas lapkri
čio 14 d. Tai yra klaida; turi 
būt nedėlioj, lapkričio 13 d.)

Vietos ir apielinkių lietuviai 
turės gerą progą išvysti vieną, 
juokingiausių vragi-komedijų; 
“Lapkus.” šitą veikalą stato 
scenoj nesenai susiorganizavus 
ALDLD. 260 kuopa. Sulošj 
brookljmiečiai. Kur buVo ši
tas veikalas lošiamas, visur' 
publika gėrėjosi, todėl ir vie-1 
tos lietuviai bus pasitenkinę' 

E šiuomi veikalu. '
Veikalas bus perstatytas' 

lapkričio 13 d., t. y., nedėlioj,' 
svetainėje 9 Waith St. Pra-* 
džia punktuališkai 6:30 vąl.J 
vakare.

Turime priminti, kad “Lap
kus” buvo lošiamas Paterson,1 
N. J., tai net iš Easton, Pa., i 
draugai buvo atvykę pažiūrėti 
ir pilnai pasitenkino. Tai da-l 
bar sios apielinkės lietuviai 
būtinai turi atvykti.

Hillsidietis. j

PERSEKIOJA JUOD- 
VEIDŽIUS

New Yorke nuteista kalėji
mai! 7 juodveidžiai už tai, kad 
paliko automobilių ten, kur 
policijos uždrausta. Gi tuo 
pačiu laiku suareštuoti baltvei-. 

•^3; džiai paleista be jokios baus-( 
mes.

i 
B

l netoli, gal užteko $5. Na, O IR BALSAMUOTOJAS

kaip kur spauda? Taigi, uz tą dar- 
\ bą Baltrušaitukams nieko neli- 

savo riksmu ir “isteriškais” iš- fe dar pridėti. _ Kadangi 
«tai kad lups tai š,10s Prakalbos padare nuosto-

bą Baltrušaitukams nieko neli-

am- 
žada

1439 So. 2n 1 Street 
PHILADELPHIA, PA.

TELEFONAI:
Bel), Oregon 5136 Keystone, Main 9669

3

Darbą atlieka
Kreipkitės

JONAS STOKES
173 Bridge St., C .Brooklyn, N. T.

Tarptautinis Darbininkų Ap
sigynimas paėmė vesti bylą 
dviejų italų darbininkų—Gre
co įr Carrillo, kurie sėdi ka

di ėjime ir kaltinami nušovime 
fašisto. Jų nepaleidžia po jo- 
kia kaucija. Su jais bandoma 
padaryt taip, kaip buvo pada-1 

Į Inlerborough Rapid Transit Pla su Sacc0 ir VanzettL_ | 
kompanija išleido pareiškimą Į“ 
j darbininkus, kad tier, kurie 

.dalyvaus darbininkų susirinki- 
Imuose, bus tuojau atstatyti 
Ijiuo darbo. Vadinasi, “sub- 
why” darbininkai yra tikri 
kompanijos vergai. Jiems net 
draudžia eiti į susirinkimus.

GRŪMOJA DARBININKAMS

BARA TEISĖJUS Už 
ŠVELNUMĄ

Columbia Universiteto pro
fesorius Moley bara New Yor- 
ko teisėjus, kad jie perdaug 
švelniai atsineša linkui krimi
nalistų. Girdi, “grand jury”; 
kriminalistą randa kaltu, bet 
teisėjas nenubaudžia jo 
kiek įstatymai leidžia.

tiek

MAŠINA UŽMUŠĖ 
MERGAITE

Automobilius užbė 
musė Jean Purcell,

Parašj
Dabar perkantiems pridedame 
dovanų kėlės įdomias knygutes. 
Reikalavimus adresuokit tai;

J. BARKUS
Box 129, G. P. O., 
New York, N. Y.

Tas knygas galite pirkti 
“Laisves” knygyne, 46 Ten Eyck

St., Brooklyn, N. Y.

ip

CTJAUJLk'

Raportas Amerikos Darbo Unijų Delegacijos i 
Sovietų Rusiją

JAU BAIGIAMA SPAUSDINTI <
Ji susideda iš 64 puslapių, kaina tik............15 centų
Platintojam, kurie ims nemažiau 10 egzempliorių, 

duosime už 10 centų

Pagal turiningumą ir didumą kaina visai žema. Že
mą kainą darome todėl, kad kiekvienas darbininkas 
lengvai galėtų įsigyt tą brošiūrą 4r sužinoti, ką davė 
proletarinė revoliucija Rusijos darbininkams. 
Prašome draugų be atsidėliojimo siųsti užsakymus.

“LAISVĖS” ADMINISTRACIJA ;į
46 Ten Eyck Street Brooklyn, N. Y. >

lELTrT'XJT'KTTTTT!-iWiMMiwiftiwifMiawtrowwiM88i

Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai 
užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau 

tinkamiems, tai yra turintiems 
PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiminę, kodėl neužeiti 
i mano ofisą? ’ 
Plaučių, Skilvio, Žarnų, Kepenų, Inkstų, 
Pūsles, Skiiros, 
Nervų Suirimų.

Ligos Nosies, Gerklėj

Įsisenėjusių Kraujo ir 
__ _ Reumatizmas ir Galvos 
skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų 
ir Moterų buvo mano išgydytos. Kur vie
ni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt 

Pirm priimsiant ligonį gydymui, būtinai 
reikalinga jį nuodugniai išegzaminuot, išti
riant, sulig reikalo, Kraują, šlapumą, 
Spjaudalus ir padarant kitus Laboratorijos 
Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spinduIių. 
Atidėliojimai yra pavojingas dalykas, 
leiskite išegzaminuot ŠIANDIE. Jeigu ' 
mano supratimu, aš negalėčiau jums pa
gelbėt, tai aš jums taip stačiai ir pasakysiu.

Ofiso valandos:—9 A. M.—8 P. M.
Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. iki 1 P. M. 

Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

NAUJAUSIOS MADOS

RUSIŠKALTURKIŠKA PIRTIS, Ine.
M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirbta Rus i akai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

čia jtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su
ŠVIEŽIU ŠULINIŲ VANDENIU 

ir mažesnis Prūdas su 
DRUSKINIU VANDENIU

Trys gariniai kambariai delei iŠsipėrimo: Rusiškas, Tur
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, Oringas 
miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su ge
riausiu garantuotu patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTJ
MOTERŲ DIENOS yra Panedėliais ir Utaminkais. 
Panedėliais nuo 12 valandos dieną per visą naktj; 
Utarninkais nuo 12 vai. dieną

29-31 Morrell Street, Tarp Cook
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVR, 

’ Telefonas Pulaski 1090

Ar Nori Valgyti
Gerą Duoną?

Jeigu thip, tai imk duoną iš

Garso Keptuvės
Seniausia įstaiga

gurėdami kokj nors užsakymą ir 
norėdami valgyti gerą, Skanią ir 
puikiai padarytą duohą, visados 
kreipkitės į mus. Duoną siihnčiame 

ir į kitus miestus. (

W. MASIULEV1ČIUS IR 
A. SHRUPSKI 

209 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Tel Greenpoint 2376

$

§

j

iki 12 vai. nakties.

ir Debevoise Sts.
BROOKLYN, N. Y.

TeL Itagg 44OT

A. RADZEVIČIUS

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražią

VALGYGKLĄ-RESTAURANTĄ
Įvairaus stiliaus gerai paga
mintų valgių galit pasirinkti 

sulig savo skonio

GRABORIUS 
(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y.

540 Grand Street, 
(Tarpe Lorimer 

Tel. Stagg 9685

Daug skirtingų rūšių šviežių dar
žovių valgių, prilaikytų jūšų apeti
tui, rasite pas mus. Atsilankykite 
ir persitikrinkite

YALE RESTAURANT
Brooklyn, N. Y.

Street ir Union Avenue)
Savininkas W. B. AMBOTAS

tik 
tie,

? Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne 
J sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius
URBAN’S COLD POWDERS

į (Miltelius nuo Šalčio)
< jokių Šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS 
(25 centai už skrynutę)

j yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie
tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima 
gauti pas—

F. URBONAS z
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

a

Telephone Greeripoint 2328

-..'J. GARŠVA

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoju ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; paršam do au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.
231 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET
Ontral Brooklyn, N. Y.

51,000 TIK UŽ 60 CENTŲ

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite i
FRANK A URBAN’S PHARMACY

151 Metropolitan Ave^ Brooklyn, N. Y.
ORDER BLANK

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kini 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBOLA 
su visais nurodymais, kaip vartoti.
Vardas
No.------ į—
Miestas___

St or Ave.
__ State____

MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. Aš 
suteikiu kožnam ligoniui ypatišką atydą 
kiekviename atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, Šlapumo išegzaminavi- 
mas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo 
jčirškimai.

CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BODAIS
Aš suteikiu Greitas Pasekmes visokiuose kraujo 
užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skūros Išbėrimuose, 
Chroniškuose Skauduliuoser Išputusiose Liaukose 
(glanduose), ateiname nusilpnėjime; ligose Pūs
lės, Inkstų, šlapinimosi, Reumatizmo, nesveiku
muose Skilvio, Žarnų ir Krūtines. Nežiūrint, 
kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs 
kenčiate, 

aš galiu jūHs Pagelbėti

Dr. Davis
SPECIALISTAS

Daktariiki 
Patarimai 
Ir Išegzami 
Davimas

VELTUI 
L ____

120 E. 29th St., Tarpe Lexington ir 4th Avei., New York

DETROITO LIETUVIU DARBININKU APTIEKOS
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais
tus daug prieinamesne kainą, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A> M. KISHON, Aptiekorius Savininkas
JOS. CAMPAU AVĖ. ir I

bekonus bavinuusas -
5046 CHENE 3K' DETROIT |

PATARIMAI IR ISEGZAMINAVUIAI 
UŽDYKĄ

DR. Z! NSSpecialistas
Praktikuoja per 28 metus

110 EAST 16th ST., NEW YORK
Tarp 4th Ave. ir Įrving Place

KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 PJL ' 
NEDALIOMIS: Nuo 9 A.M. iki 4 PJL

Atsiųsk 10 centų, Ui gausi visokių 
stebuklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim
tas kokios nors Ligos bei vidurių Su
gedimo? Toks žmogus yra susirau
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu- 

i mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 

J malonesnė būtų sveikata, negu tas 
i aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, 
tai greit reikalą ak mūsų vaistžolių 
nuo bile vienos žemiau pažymėtų Ii* 
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yra nuo sekančių Hgųi 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
s k a u d ėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 

; krūtine, reumatizmo, plauku slinki- 
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, f r 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių, kurios joms sugrąžina 
sveikatą, panaikins minėtas Ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina
mus ,fNervų Preparatas." NeVvų li
ga yra labai blogas dalykas, bet mū- 
<ų Nervų Preparatas užbėga tai li
gai kelią ir suteikia žmogus ramumą.

Atsiųsk mums 00c, o gausi mūra 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

M. ZUKAIT1S
25 Gillet Street, Spencerport, N. Y.

1I

Telephone Stagg 0781

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS

UNION AVENUE
RrnnklviL hL Y.



Puslapis šeštas LAIS V®

VIETOS ŽINIOS
NEW YORKO ŽINIOS

Iš A.L.D.L.D. 23 Kuopos 
Susirinkimo

»j Pereitą nedėldienį įvyko mi
nimos kuopos susirinkimas, ku- 

. name apkalbėta įvairūs klau- 
iBrooklyne. Tai visiems gerai |sjmaj} liečianti vietinį veikimą.

KONCERTE | žinoma vieta, nes ten visados Padalyta planai ateities veiki- 
I “Laisvės” hnH^un xr T>:u —

'Visi, kas gyvas, traukite ry- Ten buvo ir paskutinė Aido 
toj į Lyros Choro metinį kon- Choro operetė vaidinama.
certą. Būkite ne tik Brook- Pasiekti svetainę labai pa- 
lyno, bet ir visos plačiosios ranku iš visų Brooklyno kam- 
apielinkės lietuviai ir lietuvės, Ipų ir iš visos apielinkės. Ran- 
vyrai ir moterys, seni ir jau- dąsi netoli Myrtle Ayenue Sto
ni; » Ten bus didelė ir šauni Įties, Broadway 
iškilmė. Dainų ir muzikos)traukinių linijos.
melodijos žavės jūsų sielą, ku-Įburgo 
tens jausmus ir linksmins krū
tinę. Teni bus draugų ir-pa
žįstamų. Su jais susieisi, pasi
šnekėsi, pasisveikinsi. Ten bus 
šūkiai prie didelės ir geros or- 
kestros. Galės šokti visi, kas 
tik gyyas—seni ir jauni. Sve
tainė ididele zin labai paranki; Myrtle . 
šokiams. Ne pro šalį kartais;Flushing 
ir “seneliams” ir “senutėms”’/__
gražiai prie geros muzikos pa- nyt ant' Broadway, 
sišokti, kojas pakratyti. O ką į 

• jau bekalbėt apie jaunuolius, j1,]
Puiki Koncertinė Programa

Tas, kas yra geriausio lie-; 
tuvių dailės dirvoje, bus Lyros, 
koncerte lytoj, lapkričio 13 d. 
Dar niekados jokiame koncer-i 
te visos geriausios mūsų dai-i 
lės spėkos nebuvo sutrauktos,'kite j 
o jos publiką linksmins Lyros 
koncerte.

Paimkime mūsų chorus, 
lyvaus abudu—LYRA ir 
DAS. Ne tik dalyvaus, 
jie užtrauks daug naujų 
nų, kurių seniau negirdėjome.' 
Abudu chorai kelias paskuti-] 
ąęs savaites mokinosi, rengėsi, 

; miklino savo balsus ir tobuli- ! 
no savo melodijas šitam kon
certui. Pirma du chorai dai- 

- nfuos pavieniai, o paskui kelias 
gražias dainas užtrauks bend-, 

, rai. Tik įsivaizdinkite, kai a-!
pie 150 dainininkų, ta didžiau
sia armija mūsų jaunuomenės, 
pasirodys ant estrados ir už
dainuos! Labor Lyceum sve-Į 
tainė paskęs gražioj, griaus
mingoj melodijoj.

Mūsų Solistai
Lyros koncerte dalyvaus su | 

sAvo gražiais balsais mūsų, I 
lietuvių, trys žvaigždės—Men- 
keliūniūtė, česnavičiūtė irStąn-j 
kūnais. Ar reikia mūsų Įmbli- 
k?ii perstatyti šias dailės spė
kas? Argi ne visados tie mū
sų dainininkai sužavi publiką? 
Menkeliūniūtės, česnavičiūtės 
ir Stankūno f dainų galima 
klausytis ištisas valandas ir ne
nusibos.

Pagaliaųs, dalyvaus ir Dilo- 
vas su savo milžinišku, gerai 

i išlavintu balsu. Jj irgi yra 
x pamylėjus mūsų publika, 

i Tai dar ne diskas. P 
į turėsime išgirsti kanklių 
i kestrii iš Elizabetho. 

vienas iš geriausių 
L Lyros koncerto į 
E Visi myli kankles. Jos visus] 

patraukia, visus sužavi.
I Vadinasi, dailės žvilgsniu 
I koncertas bus toks, kokį labai 
I retėti tegalima išgirsti. Todėl 
Į verta visiems pasinaudoti pro- 
I ga ir dalyvauti Lyros koncer- 
i te-

Jie su Mumis, Mes su Jais
i | Lyros Choras rūpestingai 
į ruošiasi prie šio savo metinio

koncerto. Jis žada duoti pub
likai geriausios muzikos, ge
riausių dainų. Jis tikisi, kad 
mes įvertinsime jo dideles pa
stangas, jo triūsą ir skaitlin
gai atsilankysime. Tai bus di
delė parama, jeigu mes sausa
kimšai užpildysime Labor Ly
ceum svetainę. Ir ne tik fi- 
liansinė parama^ bet dvasinė

g taip pat? į Mūsų draugai ir 
prieteliai lyriečiai, tas didelis 
būrys mūsų jaunuomenės, į- 
gaus daugiau drąsos, naujos 
energijos toliau lavintis, auk-

t lėtiichorą., O choras yra da-j 
lįs mūsų darbininkiško judėji
mo, dalis Amerikos lietuvių

P gyvenimo ir veikimo. Tai mil- 
I žiniška dailės spėka, kuriai 
L mes turime visais būdais pa- 
k gelbėti toliau vystytis ir bujo- 
r Iii. . O padėsime, jeigu daly
tį Vąusime lyriečių koncerte, 
į Lyros Choras visada patar-

M$uja darbininkiškų organiza- 
į cijų parengimams. Lyriečiai 
| Visados su mumis, tai ir mes 

■ būkime su jais. Būkime su 
i jais visi, fcurie turime prie šir- 
| dies dailę ir darbininkišką ju

dėjimą, kuriėm tik sąlygos lei- 
džia.
v vi i »kad valdžia vuopaus uzuajy-
Koncerto V let a Kaip Ją Styatoho bizniu neštai ęsąš

Pasiekti^ £ angatidiT^eįiipas žmoniū.
Kalpjad mirfetfa; koncertas di. Straronats neturi 

įvyks Labor Lyceum svetainė-j monyti žmone? ^ Jq^
• 949 Willoughby Avenue,!ligonio negali išgydyti.; r;

PASIMATYSIME RYTOJ, 
LYROS

TARPTAUTINIO APSIGYNI-tų laiko daugiau buvę,” Jie- 
MO KONFERENCIJA du ritosi 55 minutes* laiko, j f 

1 —-J——k Sportas.

koncertai būdavo. 'muj. Nominuota Pildančio Ko
miteto nariai. Įvykusio paren
gimo komisija savo raporte 
pažymėjo, kad liko keletas cen
tų pelno. Nutarta surengti pa
skaitas šią žiemą. Prie kuopos 
prisirašė sekami draugai: Bal
kus, Bajoras, Balinskas ir Ja
kubonis. Reiškia, einame prie 
Ikžbrėžto tikslo—^Į>enkių dešim- 
;tų narių. 
<40. Drg. 
sekamam 
šias bent 
rius. 1

Iš Tarpta.utinio Apsigynimo 
, c r Kuopos Susirinkimo.

Pasibaigus aldiečių susirinki
mui, įvyko Tarptautinio Apsj- 

!gynimo kuopos susirinkimas, i 
į Laiškūdse raginafna/ kad bū-' 
tų išrinktas delegatas į šaukia- j 
mą konferenciją, kuri įvyks ] 
sekamą subatą ir nedėldienį. I 

I Reikalavimas išpildyta.
Konferencijos dienotvarkyj I 

skamba, kad bus kalbama apie’ 
_ pakėlimą duoklių nuo 10 centų 

iki 25c. mėnesyj. Argumentas, i

“elevated” 
Iš Williams- 

gąlima važiuoti Bush
wick Ave. gatvękarių J arba 
B,roadway iškeltu, “elevated,” 
Raukinių ir išlipt ant Myrtle 
Ave. stoties. (

Iš Central
y.ą ž i u o t i _____ --
Iškeltu traukiniu ir išlipt ant j 

Avė. r f stoties, x arba i 
Avė. bei Graham:

Avė. gatvekąriais ir persimai-

Brooklyno galima 
Myrtle Avenue;

Jau persiritom per 
Mingila pabrėžė, kad 
susirinkime priduo- 
keturiuš naujus na-

iš East New Yorko, Broad-1 
way išk,elti traukiniai atveža Į 
ant Myrtle Ave. stoties*

Iš Maspetho reikia važiuoti 
Flushing Ave. gatvekariu irĮ 
persimainyt ant 
Avė.

Iš New Yorko, 
iBroadwav stoties

Bushwick

Da-( 
ALj 
bet

Šiandien New Yorke, Irving 
Plaza svetainėje, prasidėjo 
Tarptautinio Darbininkų* Apsi
gynimo konferencija. Ji su
šaukta tuo laiku, kai sukanka___ ____ o<z _
lygiai 40 metų nuo nužudymo .darbus Jack Ganšono. 
anarchistų Chicagoj. Tai buvo —1--x- --L
baisi tragedija^ nes Amerikos 
valdžia pakorė penkius darbi
ninkų judėjimo vadus tik už 
tai, kad jie- buvo darbininkų 
vadai ir energingai kovojo. 
Tas įvykis istorijoj žinomas, 
kaip f“Haymarket Tragedy.”

APALPO IŠBADĖJĘS DARBI
NINKAS

PAJIĘSKOJIMAI

W -ji gabiaušii/' T^fei'|W 1
su nepraleisti progos ne- PPM <3nlSrfu*to;’ Ii* ^te-oI^Sfe-j

IŠRANDAVOJIMAI

Telephone: Foxcroft 8523

Bernice Šaliniūtė

Pianai Ir Lietuviškos 'Rolės, Gra
mofonai visokių madų, ir su Radio 

. prie gramofo
nų. Armonikos 
ir Pian-Armo
nikos; Smui- 
kos,7 ' Idandoll- I 
nos, Gitarai iri

j P AS* RANDAVO J A 5 šviesūs ir rui
mingi kambariai. Yra elektra,, boi-

' leriai ir pečiai, balta sinka, balto 
enamelio dangčiais vaštubis, šildytos

i lobės. Randa $25. ’ į Atsišaukit pp
I No.’ 110 Floyd Si., arti Marcy Ave., 
I Brooklyn, N. Y. TelefonasWilliams
burg 1555. 269-74

rusais ji^ lenksią.] OilingmutarfiM 
puikų biznį. Visi naujausi' įtaisynlį 
—2 aisbaksiai, 2 redmteriai, 2 nafe 
jos Toledu vogo.s į irf risl kiti jmĮsį 
kiai. Parsiduoda nebrangiai. NįJ i 
mokantį to darbo apsiimu išmokinti 
dykai. Atsišauki^ iiuo adresu: 3$ 
Wythe Ave., Brooklyn, N. Y. '/y

r vf/rvi
I JONAS ŠATAS, iš Lietuvos ,pajieš- 

■ ■ ko :sąv<\ giminių -if :draugų -kedai- 
unieČių—Antano ir Augusto Rabačaus- 
l kų, Vinco Kulikausko, Vinco Valat-

PARSIDUODA pusė kendiių Įtafti
Gera proga, kas nori Į put? ] 

nerius su M. Grigiene. Atsišaukit n 
No. 840 Grand SU, Brooklyn, NJ Y, 

į '. ',.:y”

PASIRANDAVOJA 1 arba 2 kamba
riai. Yra šiluma ir visi paranka

mai. Netoli karu ir subway.—Oi 
Ambrozaitienė, 1190 New York Ave.j 
Flatbush, Brooklyn, N. Y. 268-70

VISA EILĖ -MUZIKALIŠKŲ 
INSTRUMENT U ' į .

651 SENECA AYR 

BR00KLYNoKY.

GREEL’Ų K R U T A M I PAVEIKSLAI

1927,’ Lietuvių
2315-17 E. Allegheny Ave.
7 vai. vakare. 7/ __ . -
pasidėjimu 50c. Balius rengiamas 

įp! naudai politinių kalinių ir lenkų 
į dienraščio, “Trybuna Rdbotiiięza?’
Visus širdingai kviečiameatsilankyti.

Į —Sekretorius. j į • - i. j 269-70

Seniaus Žinoma Amerikiečiams 
i v- y , j Akompanistė _

Baigus muzikos mokslą Italijoj 
ir Vokietijoj

Pradėjo duot j lekcijas i , 

iPiarto : Harmonijos : Teorijos 
Solfeggio : itališkos Kalbos ir

, , Akompanavimb

151 Weirfield Street 
(Halsey Street Station)

Brooklyn, Y.

.PHILADELPHIA, TA. • j' . PARDAWI 
Tarptautinio Darbininkų Apsigyni- į U ’

mo Lenkų Skyrius rengia puiku ba- PARSJDUODA ^ąernė 1 
fi\į subatoj, 19 d. lapkričio-November, geriausioj vietoj Brooklyre, prfe 
1927, Lietuvių Muzikalej Svetainėj, ’ didelių dirbtuvių. Vieta puiki, 
2315-17 E. Allegheny Ave. Pradžia | gyventa idaugiMrtid JdtmįSi SjS 
7 vai. vakare. Įžanga su drapanų Į rusais Jenlouą. 1

iksiai, 2 redįįteriai, 2 onį
PI , ’J: ■

nulūžta arba susidaužo. Padarau viską ant 
vietos, greit it už prieinamą kainą.

Darbas Pilnai Gvarantuojamas
Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie gerai 
žino savo amatą ir darbą padaro tinkamai.

Subata, Lapkričio12,-1927-

PARDAVIMO
' ‘ ■ rt I ’M'-

Pranešimas
Pirmadienį, lapkričio 14 d., 

tilps šiame skyriuje antras 
straipsnis apie gyvenimą

Edward Costello, 54 metų 
amžiaus* darbininkas, gatvėje 
apalpo iš bado ir tapo nuga
bentas į ligonbutį. Atsigaivi
nęs, darbininkas pasakojo, 
kad jokiu būdu ’negali gauti 
darbo, nes, girdi, žilagalvio 
seriio niekas nesamdo. Vadi- 
pat kūdikystės ir krovė kapi-’ 
talisfams turtuš. 6 dabar turi 
naši, žmogus ‘dirbo sunkiai nuo 
mirti baduk Tai tau ir Ame
rika.

ATVIRA SAKYKLA

Mo

Tėmykite ir skaitykite.

Daugiau Brooldvno ir New i ’ Į / Į
Yorko žinių Tėlpa Pus- Cleveland,; ohio/

lapyj 5-tame Nekėlioj, Lapkričio* (NoyJ) 27'š. m., |
_______________   , I Lietuvių Svetainėj, 6835 f Superior 

wxww •_______ a » ' JJ' i A ve. / bus nematytas ir negirdėtasPRANEŠIMAI IŠ KITUR ! jvylds—■uVagi'Qn Balius. Jau sužino-
jorn, kad daugybė vagių rengiasi 

! “vogt,” o poliemąnai, (detektyyai juos 
I gaudys, o ^dziodžės” smarkiai” baus.
Todėl ntei? kviečiame visus atsilanky
ti ir lihksmrai laika' praleisti prie 
geęos muzikos.—LDSA. 24 • kuopos 
kpmisija^ . . r < * < j i 269-70i

B^NQHAMTON, jį Y.
uAvinėlis Nekaltasis?’ 4 ^veiksmų 

komedija, stato scenoj Am. (Rietuvių | 
Proletarų Meno Sąjungos £ kuopa, 
Amer. Liet. Darb. Literatūros Draū-- 
gijos 20 kuopa ir L.D.S.A. 28 kuopa/]
Įvyks subatoj,. 19: d. lapkričio (Nov.),f|. 
1927, Lietuvių Svetąmejj ^11 CJIinton ' 
St. Lošimo pradžia^ 8 Vai. vakare.- 1

Gerbiamoji visuomene!* . VAyipšlis . 
Nekaltasis” yra 4 veįksrrųĮ^ korpęd/ja} Į 
sulietuvinta iš rusiško ‘Angiel Db- 
broty i Nievfnosti.” ši komedija yra 
gana juokinga ir įvairi; tikimės, kad ' 
bu?; .visiems <interesinga. ..Taipgi I 
toriais bus yl "'Z .
Išrašome visu nepraleisti progos ne- . 
pamatę šio veikalo. Po lošimui bus ] 
.šokiai. Įžanga ypatai 50c; vaikams 
lOcl — Kviečia rengėjai. ,

PARSIDUODA saliam^ ir
mis, tarpe di (lėlių dirbtuvių, (to

lima daryt gera biznį, Parsiduoda 
nebrangiai.' Atsišaukit po No. M 
Jay St, Brooklyn,’*!?M 
—?------- -—t*—i—■ 3k!
PARSIDUODA kendžin krautuvė d

pigią kainą.- Biini$ eina gerai, pę> 
i ima daryti gerą pragyvenimą. G 
.tai kreipkitės1 sekančio 'antrašo: 
Metropolitan Avė.,

New Yorko Darbininkų
kykla (Workers’ School) yra 
įsteigus tain vadinama atvira I °° Kk^pos A*, J, . i - iapkncio-November, 1927, Lietuviui

yTR« kalbėtojas į Jaunų Vyrų Svetainėj, 407 Lafayette

ant Canal-Į 
persimainy-i 

“subway”*- , -- .
Brooklvnan ir atveš iki Myrtle|ka(\.nera. ištekliaus delei atsa- - ‘ - , - - - . 7 -
Avė stoties ’ |kancio darbo. Apsvarstę šį padaro įžangą kokiu nors j St. Pradžią 7:30 vąl; vakare. Bus

klausima, priėjome prie išvedi- , klausimu, o paskui susirinku-ruletą trijų aktų komedija “Gyvieji i 
1^1-1 j- zKnV.inn/j To i i o u o; Nabasiunkai. Gerbiami lietuviai n*mo, kad musų kuopa nesutin-Į šieji diskusuoja. Tai labai lietuvaitės! -Gyvieji Nabašninkai” 

ka su pakėlimu' duoklių, nes geras būdas lavinimosi. 1 ... ........ i
didelis skaičius narių pasi- Sekmadienį, lapkričio 13 d. _________
trauktų, jeigu duoklės būtų pa- § vai. vakare, tema bus: <?The Kvaalavičia, norėdamas atjaumnU se- 

‘keltos. _ J______’1
Irioje pabriežiama, kad del su- 
, taupymo centų būtų panaikin
tas New Yorke apmokamas 
darbininkas ir samdomas ofi
sas. Mat, Chicagoje yra cent- 
ralinė rastinė ir ji ta darbą 
pilnai gali atlikti. Toliau pa- Į 
briežiama, kad būtų panaikin
tas lietuvių sekcijos apmoka
mas sekretorius. Jau kiekvie
nas šiuom tarpu yra apsipaži- į 
nęs su anglu kalba ir bereika
lingi dvejopi rašinėjimai tuo Į 
pačiu klausimu. Gautas vienas i 
naujas narys. 

, Mano manymu, ir kitos kuo- L . _.- . ' i
1 i kurios dalyvaus minimoj įosl Pe«kros poros: Finsky su 
konferencijoj, 1 

i newyorkiškės kuopos rezoliuci- 
!ją, kuomet buš ji svarstoma. 
Mes suprantame, kad darbas, 
kurį Tarptautinis Apsigynimas 
dirba, yra svarbus, bet tuo tar
pu i pakėlus’ mokestį, daugelis 
narių pasitrauktų, nes ekonomi
nės sąlygos neprileis priklau- 

. syti, ypatingai tiems, kurie tu- 
i šėimynaš. Didesnis skai

sčius priklauso, didesnė agitaci
ja.

’j Is A.P.A. 49 Kuopos Susirbu- 
kiwo.

| Tą pačią dieną, 
, įvyko 49 kuopos 

I Po ilgo
/darbo, jau viskas baigiama
• tvarkyti. Tik maža dalis narių 

į neatliko savo pareigų. Paskir-
• jtas laikas, kad visi formališ

kumai būtų atlikti iki 15 die- Į 
nai šio mėnesio, kitaip patys 
išsibrauks *iš organizacijos au
tomatišku būdu. Tarimų jokių 
nepadaryta, mat, vis einama 
prie galutino sutvarkymo. Ir 
tie kliubo nariai, kurie norite,

BRIDGEPORT, CONN. *
Teatrų ir balių rengia ALDLD. 63 

ir LDSA. 35 kuopos subatoj, 19 d.

sio Jr Juozo Klięrių, pusfsyogerio J(£ 
no'Filipavičiaus ir mokyklos draugų 
—Prano ir Juozo Filipavičių. Atsi
šaukit šiais adresais: Jonas Šatas, 
Naujamiestis^ Panevėžio7 apskriti p, 

i Lithuania, arba S.- Juška, 7139 S.
Winchester Ave., Chicago, Ill.

2fe9-70

J. VARNELIS
tei. Jefferson 10W»

sakyklą. Tai yra. 1 
padaro įžangą kokiu nors’St. Pradžia 7:30 yah vakare.

Būkite Laiku
Pasistengkite koncerte būti

j^i^ paskirtu laiku. Programa pra-
sides, kaip garsinama, 
anksčiau prasidės programa, 
tuo daugiau laiko bus šokiams.

Tai ir užteks. - šį kartą 
i gudbai” visiems, iki pasima- 
’tymo Lyros koncerte rytoj.

L.D.S.A. 1 KUOPOS 
RINKIMO

SUSl-

Pirmos kuopos susirinkimas 
įvyko 10 d. lapkričio, “Lais
vės” svetainėj.

Narių dalyvavo daug. Per 
i šį susirinkimą prisirašė dvi 
i naujos narės—M. česnavičiūtė 
ir. Vąlinskaitė.

, Teatro komisija raportavo, 
Į kad teatras yra rengiamas poĮpos 
haujų metų. Clinton Park sve- ’ 
itaiheje, Maspėthe.

Prakalbų ir paskaitos komi- 
rapoiiavo, kad žmonių 

ir par 
d. šio

Priimta rezoliucija,ku- American Labor Movement ini 
1927.” Įžangine urakalbą pa- 

i sakys drg. William Dunne, 
[“Daily Wnrkerio” redaktorius.

Vieta: Workers’ School. 108 
iEast 14th St., New York City.

Nabašninkai
lietuvaitės!
yra viena iš juokingiausių ir kartu 

, Į pamokinančių komedijų, šundaktaris

ną 60 metų žmagų, paverčia jj mažu 
vaiku ir labai daug “trobelio” pasida
ro sau ir kitiems. Orkestrą bus taip- 

b Į gi gera, po teatrui bus smagu pasi
šokti. Įžanga 35c, vaikams 10c,— 
Širdingai kviečia komitetas. 269-70SPORTAS

GANSONAS DAVĖ KARŠTĄ I 
PIRTĮ HANSONUI

Lapkričiė 10 d., 71st Regi
ment Armory, New Yorke, ri-Į

sija raportavo, kad 
buvo daug ant prakalbų 

Įskaitos, kurios įvyko 8 
Imėn.

Lavinimosi komisija 
i tavo, kad po kiekvieno susirin
kimo viena narė iš komisijos 
pakalbės dienos klausimais. O Iri 
vėliau bus patiektas planas to-T 

; linu lavintis, šiame susirinki-! 
j me draugė Klimiūtė pakalbę-j 

jo apie krautuvės pardavėjas,] 
or_ kokiose sąlygose jos turi dirb-l 

Tai bus kaiP Jas išnaudoja. Vi-Į 
uu kavalku soms l^bai patiko jos kalba, Į 
nrnirrnmni/ nes suteikė daug informacijų | 

apie tas moteris ir merginas, 
kurių tiek daug dirba toje ša
koje.

Nutarta rengti margučių va
karėlį, kaip greit bus galima 
gauti tinkamą dieną.

Nutarta į sekantį susirinki- 
Įmą šaukti laiškais visas nares, 
nes bus balsavimas LDSA. cen
tro viršininkių 1928 metams. 
Po susirinkimo turėsime arba
tos ir užkandžių. 

| Buvo skaitytas laiškas nuo 
Tarpt. Darbininkų Apsigyni
mo, kviečiantis mūsų kuopą 
pasiųsti delegatę j konvenci
ja, kuri atsibus 12 d. šjo mėn,,. 
New Yorke. Nutarta pasiųsti; 
išrinkta A.. Klučinienė. : rnuuvus I i^ew lomą i<u-

Taįpgi buvo, apkalbama,]vuį Red Star Lapland, slap- 
“Ar reikalinga mūsų Susivieni-|tosios; pojicijos agentai užklu-

rapor-

. ___ _ .• Bruno, abu lenkai, ėmėsi nu-turėtu paremti i ,’ ,, i . ■ ’ . 1valandos; vienas antro ne-1 ■nnnns rp.znliiie.i- .Y . .. . iįveike. Pendletčn, amenkie- 
itis, į 17 minučių paguldė Mey- 
er, žydą; Steinke su Taylor ri-1 
tosi 30 minučių. Rocco laike; 

į 30 minučių pergalėjo Zick-i 
(mund, vadinamą “Nebraskos' 
Miškų Katiną.”

Na, išeina ' visų laukiamas;- 
] lietuvis Jack ’Ganson su švedu ’1 
'Charles Hanson. Gansonas' 
sveria 195 sv., Hansonas 1971 
sv. švedas Hanson, kaipo stip- 
rus vyras, vikrus ir žiaurus 
ristikas, amerikonų yra vadi- 

| namas “tigru.” Pasirodžius] 
jam ant pagrindų, .publikai 
baubia, tik keletas ploja. Lie-J 

’tuvis Ganson New Yorke dar 
naujas, bet jau jis čia paguldė 
keletą žymių ristiku ir gerai 
aplamdė garsųjį Calzą, tat 
publikos jis jau žinomas ir my
limas. Jam pasirodžius ant' 

/ pagrindų, pasipylė karštų ap
lodismentų.

Be didelių ceremonijų susi
kimba juodu. Tuojaus Gan
sonas trenkė Hansoną ant 

i j 114 grindų, užsuko i o ranką ir he-kad nepasihktumete uz organi- * , .•• - --
zaęijo, S1»u, atlikite savo .pa- ~’ Gan^' 
reiga. I > • •- • -

SMUIKO
fra Gražiausia Ir J 
Kilčiausia Muzih I
Norint1 išmokyt savo vaikus-' 

muzikos, visuomet patartim' 
išbandyt jųjų'muziaalj tales-. 
tą ant smuiko. Nes smuiko 

j muzika yra dailiausia ir lo-J 
, blausiai įvertinama. . ^9 
I nūn n tffl

Aš duodu lekcijas ant arinH 
ko kaip vaikam,. taip ir pa* 1 
augusiem. Kaina prieinami. 
Mano “ mokmimū' būna 
nėdinti kaip mokiniai, taip ( 

ir jų tėvai.
j J. BALTRUKOVIClte' I 

i į F ^ri; IIII t - 11 67 Ten £yck Št.^ Broddip^l.Y.l
pakuodami ir (wholesale“ Lletu^škiI TeL Stapg 65®“, (
Rekordai Visą Dainorių. r_L* fw‘ 
me į namus už cash ir ant išmokėji- ’ *■ 
m°*' ir>taiso™ Pianui.
«A §• B- AMBROŽAITIS' " ™ 
560 Grand St.. Brooklyn, N. Y. —į 

Telefonas Stagg 9942 : | |j=

Pnsitfntia- Valandos: nuo 3 iki 9 vakare. )

po pietų, 
susirinkimas, 

persiorgan iza v i m o 
viskas

Dzūkų Dėdė.

$100,000 CEVERYKUOSE

Pribuvus į New Yorką lai-

iifųui dabartiniu laiku šauk
ti suvažįavima?” Didžiuma 
draugiu kalbėjo ir išsireiškė, 
kad reikalinga..

Kadangi Coloradoj dabar 
tęsiasi, streikas, darbininkų pa- 
dėtip bloe-a, tai nors kuopa ir' 
neturi ižde daug pinigų, ta-Į 
čiaus nutarė naaukoti $10.

LDSA. J kn. koresn.
i A. Klučinienė.

po jieškoti slaptai jvfežamų 
brangakmenių. Jie pamate, 
kad darbininkas Florent La- 
mot nešioja nepaprastai dide
lius ir apdriskusius čeverykus. 
Išvaržius, pasirodė, kad tuose 

’čeverykuose randasi brangak- 
I menių vertės $100,000.
| REIKALAUJA $20,000 

UŽ apgavimą

PASMERKIA DIEVIŠKUS 
MONUS

New Ycyrko sveikatos de-| 
Dartmento komisionierius, p. 
Hams, pareiškė, kad kunigo 
Stratono įvesta “klinika.” kur 
dieviškų monu pagelba bando
ma gydvti ligonius, galinti 
pasidaryti pavojinga visuome
nei.’ Bedievių - susivienijimo 
nirmininkas Smith -reikalauja^ 
kad valdžia tuopaus uždary-

Joks dievas

Panelė Lorraine Durek He- 
rominski, 16 metų amžiaus, 
patraukė teisman George Pow- 
loff. Reikalauja nuo jo $20,- 
000 už suvedžiojimą. Hero- 
minski sako, kad Powloffas 
nusivedė ją j savo kambarius, 
prižadėjo ženytis ir paskui ją 
užpuolė. Powloff sako, kad 
jisai jai jokių prižadėjimų ne
daręs.

Bet su tub Powloffo bėdos J 
nepasibaigia., Herominskienė 
■traukia jį teisman ir reikalau- 
ija $2,500 atlyginimo už tai, 
kąd kelius mėąesius jos duk
tė neplėš duohoą užsidirbti ir 
todėl ją reikią į užlaikyti. ...

SUBATOJE, LAPKRIČIO (NOVEMBER) 12 D. 1927

Puikiausias perstatymas apie nuveiktus darbus Rusijos 
Revoliucijos. Taipgi RUTHENBERGO mirties paminėjimo 

paveikslai bus rodomi

“Red Russia

paJeidžia. Publika šaukia, 
Hansonas 

[spardosi, raitosi, šokinėja, pa
kol ištrūkėta. Neilgai laukus, 

’Hansonas tuo pačiu atsimoka 
Į savo oponentui. Abu greiti, i 
stiprūs, kAi liūtai, vikrūs, kai 
lapės. Kokie5 tik būdai paga
vimu! i kilpas* yra tame žaisle, 
jie visi f šiem rištikam žinomi 
ir ne karta išbandyti. G’anso- 
naš vis dažniau pasigauna I 
Hansoną i sAVo pinklės. At
rodo, kad Gansonas ima vir
šų. Publika rėkia su didžiau
siu sujudimu: “Džeki. laikyk! 
Džeki, spausk! Džeki, suk! 
Džeki, trenk!” ir tt. Mat, 
Hansonas dar nei karto nėrai 
paristas per paskutinius tre- 

|jus metus, o ritosi vis su ge
rais ristikais, tai visiem norisi 
matyti jį paguldytą. Atrodė, 
kad Gansonas jį apveiks, bet 
suskambėjo varpas, referee I 
sustabdė ristynes ir pareiškė, 
kad. sulig New Yorko valstijos 
įstatymų, tik iki- 11:30 vai. 
vakare telėidžiama /ristis ir 
kumščiuotis.

Po sustabdymui ristynių, 
Gansonas. su šypsą ant veido, 
svėikina Hansoną, bet Hanso
nas, padavęs jam ranką, bal
tomis akimis kreivai pasižiū
rėjo į Gansoną. ' *

Iš besiskirstančios publikos 
visur * girdėjosi. gyrimui Gan- 
sono ir visur skambėjo balsai: 
n Jis būtų paguldęs* jei BM”

Moose Hali Broad & Master Sts. Philadelphia, Pa.

Du rodymai: 7 vai. ir 9 vai. vakare.
Iškalno perkant tikietus, įžanga—SOc prie durų—65c.

Tikietai gaunami sekamose vietose:
“Daily Worker” Office, 521 York Avė.; “Freiįieit,” 317 
S. 5th St.; Litvakoff’s Driig Store, 1000 N. 43rd St.4, Ol
kin’s Drug Store, 2500 N. 33rd St.

RENGIA INTERNATIONAL WORKERS’. AID

LIETUVIŲ ŽINIAI
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis / i 

LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MAŠINŠAPĘ I
Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties šapoje: 

Išgręžiu cilinderius, padarau nau
jus pistonus, išlyginu—nugreininu 
krenk šeft, velvuš ir padarau nau
jus. Sutaisau visk^, kas tik reika
linga prie inžino : elektriką, kar- 
bereiterį, trensmiše- 
ną, ištaisau užpaka
lines (rear end) ašis, 
ir suvirinu, jei kas

Visais reikalais kreipkitės:

BUSHWICK AUTO MACHINE
FRANK AUGUST, Savininkas

. 140 Kossuth Pl., Brooklyn, N. Y.
Telephone Jefferson 9359 • * - Tarp Broadway i® Bushwick

SHOP

Tel. Lackawanna

Otto Meyer 
245 West 43rc 

West of Times 
NEW YUKI 

Ofiso V 
Nuo 10 ryto <lri 
Nuo F ik’ n 
Ned41i<*rr»U nūn Iki 1 nn pintu.

Telephone: Stagg 1553 ’

DR. J. LIEBERMAN
CHIRURGAS DENTISTAS 

X-Spinduliy Diagnota,
408-410 So. 2nd Street

Kampas Union Av«nw 
. Brooklyn, n. t

Praktika Ištobulina
Dvylika metu toi pačioj 

tai yra įžymus, rekordas. 
obalsis yra: Naujovinė dentist®')’ 

vidutines kainas.

Stagg M05 ’

LIETUVIS DENTRJTAflJ 

Z-Spindulii DtaP» 
221 South 4th Strert 
(Priešai* “Bride* 

Brooklyn, N. I. ,

VALANDOS: 
10-12 prieš pietį 2-8 P°iBl 
Ketvergais ir subatomw Į® 
vai. Penktadieniais* k ĮĮĮĮĮE 
dieniais tik sulyg

Tel. Juniper 764fi

RAP. KR WAS

FOTOGRAFAS
65—-23 Grand M* 
(Buvusi 98 Grand 8u)




